
KRISLAI
Korespondencijos, 

I Trumpinkite jas.
i Kaip rašyti, 

fc I Kas su Baltimore?
U | “Vilnies” darbštuoliai.

I I Rašo ŠERENGA I

Paimkite, kad ir vakaryk- 
atį “Laisvės” numerį, arba 

B šiandieninį, žiūrėkite, ko- 
K ,ldą. galybė tų koresponden- 
| cijų. Tai rodo, kad dienraš- 

tis turi gerų ryšių su pro- 
p Vtaęija, tai'rodo, kad korės- 

pondentai musų darbštus, 
j Abelnai imant, sų didžiuma 

K sayo korespondentų mes 
K esame geriausiuose santi- 
K kiliose. Bet... visados tas 

I' Yra mažas “bet”, ku- 
K ris tankiai gadina nervus 
K kaip korespondentams, taip 

I ir redakcijai. Tai trumpini- 
h mo reikalas. Koresponderi- 

■I tas mato dažniausia tik ša- 
K vo koloniją, savo kolonijos 

|, Reikalus. Gi ant redak^o- 
L riaus stalo guli korespon- 
| dendjos, daleiskim, iš šių 

B miestų: Philadelphijos, Ne
it warko, Rochesterio, Bosto- 
| . no, Amsterdamo, Cleveland© 
■pyirį’ittsburgo. Redaktorius 

turi suimt savo akia visas 
" tas korespondencijas. Da- 
—: leiskime, yra būtinas reika- 
I las lytojaus num. patalpint 

Į- korespondenciją iš Clevelan- 
, do. Jai reikia rasti vietos, 

g būtinai reikia rasti vietos, o 
L ji ilga. Tuomet, kad ir ver- 
l kiant, reikia ji trumpint, o 
Iškartais reikia šis tas. išmest 

E i ii* iš. kaimyno koresponden- 
| eijos, kad clcvelandiškė ko- 
Į , iiespondencija galėta įsitūpt.

Korespondentai (neprivalo 
If i už tai pykt. Bendras reika- 
|:, las vra svarbesnis, negu rei- 
i kąhs atskiro miesto. '•

No. 57.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart
Nedeldienių.

Brooklyn, N. Y., P&nyčia, 7 d. Kovo (March), 1924

Darbininkai Visų ša
lių, Vienyldtės! Jūs 
Nieko, Nepralaimėsi
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!

TELEPHONE STAGG 8878 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Įgaliojo Paleisti
Vokiečiy Seinų

Vokietijos prezidentas E- 
bertas įgaliojo ministerį pir
mininką Marx’a paleisti Vo
kiečių seimą (Reichstagą), 
Spėjama, kad seimas ir bu
siąs paleistas veikiausia šiai 
savaitę. Jeigu taip įvyktų, 
tai, girdi, nauji rinkimai bu
tų paskelbti tarp balandžio ■ 
6 ir 13 d. — Tai pranešimas 
iš .-Berlyno į Amsterdamą, i 
, Priežastis seimo paleidim0 

busianti ta, kad prez. Eber- 
tas iy jo ministerial nesūri- • 
taiko su svarbiosiomis seimo 
partijomis įvairiais rimtais 
politikos. klausimais.

{Rooseveltai Gerai At- 
j siliepia apie Sovietus

TAI BUS KNYGA, DRAUG/Įl
Meldžiame. Darbinink^c Dite^aturos Draugias mirių 

elskubinti mokėti mokesčius. Mokesčiai, UgrrSicl, plaukia 
popeliai. Tito1 tarpu trys k^tvirtadaliaL darbcį, knygos u\Ka- 
ralius AugUs^ jau padirbta. Likosi atlikti &k vienas ket-. 
•pirtadalis darbo. Knyga baigiamą statyt Kiek sustatyta, 
tdiy ir atspausdinta. Da/rbas eina skubiai. i

TA VIENA KNYGA BUS VERTA DAUGIAU, NEGU 
METINĖ NARIO MOKESTIS. Todėl, dmuįfąi, negaituo- 
]cj.te. Siųskite pinigus centran.

. GentrOf daug maž turi žinotu kiek bus įe^ų peri metus, 
nes kitaip labai sunku, beveik negalima nuswtyt, kiek pa
jėgsime knygių išleisti. Draugai, pakalbėkite apie tai arty- 
miaušidme savo kuopos, susirinkime.

Draugijoje jokio triukšmo nėra. DarbgĄ- eina norma
liai. Tik vienoj kitoj koloniją j. nuo patapo taikų užsilikęs 
tlextrinisfX bando zurzėti. Mes pranešame, lead joks Drau
gijos narys nebuvo išneštas už pažiūras, r/emivo už tai iŠ- 
mestas nei ^dobtistas, nei ^apšviėtietis^^. Kviečiame visus 
dirbti bendmi, sutartingai, draugiškai. Bet jeigu kas nenori 
dirbti Draugijos labui, o mėgintų mūsų doriną sokotažuoti, 
tuomet su tolinu žmogum .ceremonijų nedarysime.

A.L.D.L.D. CENTRO KOMITETAS.
Sekr. Ig. Bėčis.

Chicagos Kliaučiai
Pradeda Laimėti

LIETUVOS ŽINIOS Prez. Coolidge Įveliamas į Žibalo Skandalą
žmonės kalba.

Kaunas. g|| Pas mus eina 
kalbos, buk buriąs kabineto 
krizis. Iš kabineto krikščio- 
nys-demokratai hbrį išmest 
Galvanauską ir žalkauską 
ir sudaryt grynai krikščio
nių -demokratų kabinetą su 
ministeriu pirmininku Kru
pavičium. Finansų ministe
riu eSąs minimas Karvelis. 
Galvanauską noirį pašalint 
buk už tai, kam jis sutikęs 
neitralizuot (padaryt bend
ru Lenkijai įir Lietuvai) Ne
muną, nors ištikrųjų Galva
nauskas veikia pildydamas 
krikščionių demokratų no-1 
rus.

Tos kalbos gal kiek ir turi 
pamato. Krikščionys demo
kratai, turbūt, rengiasi įdek 
keisti užsienio, politiką, są
ryšy su Sov. Rusijos pripaži-

Jis Užtaręs Šmugelninkus Ministerius

peržiurėjau šiomis ,dieno- 
. nils daug korespondencijų.

Vanb nuomonė,..daugelį jų 
lengvai galima' trumpinti 

4 Korespondentas ' rkšo) apie 
' d. Piuseikos prakaltas Bos- 

tojie. Prakalbos išdėstymu 
užimta beveik visa skiltis, 

- kuomet pilnai užteko 5-10 
eilučių. Tik supraskit, jei
gu kiekvieno kalbėtojauš 
prakalbos išdėstytriu užimsi
me ištisą skiltį, tuomet pa
skęsime prakalbų aprašyme. 
Reikia rašyti taip: kalbėjo 
tas ir tas; gerai— blogai. 
Plojo—neplojo; kiek aukų ir 
tiskasl Tik jeigu jau pra
kalba nepaprastai svarbi, 
jeigu taį yra savo rųšies 

. dęldarącija, jeigu joje yra 
labai svarbių ir naujų min- 

į tuomet tas mintis gali-.
tiri surašyti. Bet tai būna 

retai., , I' u. 4 M i

Londonas. — Grįždami iš 
Sovietų Rusijos, staptelėjo 
našlė buvusio Jungtinių 
Valstijų prezidento Theo- 
dore’o Roosevelto su sunum 
Quentin u Roosevelta. Apie l 
juos sugužėjo laikraščių ko
respondentai, klausinėdami 
apie Sovietų žemės tvarką ir 
įspudžiuh.

Roosęyeltąi pareiškė, kad 
iš visos kelionės po Europą 
jiem Įdomiausias bųVą trum
pas:' at.n lankymas į Sovietų 
Rusiją. Jie ten susitikę , į- 
'vdiriaiisius žmones, ir paiųa- 
to, kad “gyventojai Sovietų 
Respublikos: dabar apsideh- 
gę. apsiavę ir sotūs?’ "

Korespondentai paklausė i 
O kaip apię slaptąją Sovie
tų policiją, vadinamą čeką? 
Rooseveltai šypsodamiesi at- j 
sakė J 

; “Mes visur radome 
džiausią draugiškumą. Iri 
Sovietų valdininkai ir patys 
žmonės labai malonūs.”

Chicago/ — Kaip jau bu
vo rašyta, streikuoja vieti
niai lokalai Tarptautinės 
Moteriškų Drabužių Darbi
ninkų Unijos. Darbdaviai 
buvo sudarę bendrą frontą 
prieš streikierius, ir iš sykio 
visi griežtai atmetė jų rei
kalavimą įvesti 40 valandų 
darbp savaitę su tuo pačiu 
mokesčiu, koks buvo iki tol 
mokama už 44 valandų dar
bo savaimę. Bet' paskutinė
mis dienomis - f jau pradėjo 
kiek-irti darbdavių fron
tas: 15 siu vimo: dirbtuvėlių' 
ne tik priėmė tą siuvėjų rei
kalavimą, bet dar pridėjo-ir 
12 nuošimčių algos; tuo 
bu du ir grįžo ’ darban 300 
darbininkų bei darbiniųkių.

Mokyklą Vietoj Mirties
New Yorko valstijos gu

bernatorius Al. Bmithas <do- - - v . . tt- , •
vanojo gyvybę Lesteriui|™?™ užsieniuose. Kademai, 
Gerstenbei-gd, 17 metų ber- veikiausia, mėgins jieskot 
niukui, kurs tavo pasmerk- įsupau pritarimo is Sov. 
tas fairtin už nužudymą sa- Rusios puses savo derybose 
vo močekos. Mirties bausmę m.lenk?'6- . Jle SS 
gubernatorius; pakeitę , jam j 
kalėjimu iki gyvos galvos;

Laukdamas mirties nuo
sprendžio išpildymo, berniu
kas mokinosi lalgebros (aug- 
štesnio, už aritmetiką skait- 
liavimo mokslo). Sake: jeigu 
aa .gyvas kaipvaors-išliksiu, 
busiu inžinierius^ i ■ 

, f Dabar! iŠ i gubernatoriaus 
jmy^istosi išgelbėtas nuo ‘mir
ties, Gerstenbergas įstojo' į 
kalėjimo mokyklą. Girdi, jei
gu mokysiuos,-tai ir 'kalėji
me laikas nebus veltai pra
leistas.

MEILĖS KLINIKOS IR MEILES MOKYKLOS NEW YORKE
di-j Poeto ex-moteris sako, kad

Taip tvirtina senatorius 
Heflin’as. i

Washmgtonas. ^-. Senato
rius Hęflin‘as, demokratas, 
viešai /pasakė senate,, kad 
prezidentas Coolidge buvo 
pasiryžęs neatleisti ministe
riu Denby’o ir Daughęrty’o, 
kurie įtarti, kaipo šmugel- 
ninkai Valstybės žibalo: šalti
nių -ir apie tą savo pasiryži
mą prezidentas pranešė Irai 
E. Bennett’ui, redaktoriui 
Washington Post’o.” O 
“Washington Post’ą” .' lei
džia pagarsėjęs McLean’as; 
kui's tarpininkavo tarp 
šmugelninkų ministeriu ir 
valstybės žibalo grobikų, 
Sinclairio ir Doheny’o. Juk 
tai McLean’as perdavė ir 
buvusiam vidaius reikalų mi-

nįstęriui Failui $100,000 Čę* A 
ki nuo Doheny’o.

Bennett’as .telegramoj, 
pasiųstoj McLean’ui, savo
samdytojui, pranešė: “Virši-s į 
ninkas man sakė, jog nebus 
paisoma jokių priekabių 
jieškotojų ir nebus jokių re
zignacijų.”

Senatorius Heflinas sako, > 
jog “viršininkas” — tai ne | 
kas kitas, tik pats preziden- j 
tas Coolidge. Heflinas pri- j 
mena, jog apie tą laiką, kai , 
mušta Bennetto telegi'ama, 
prezidentas išleido pareiški
mą, kad senatas neturi kiš-|a 
tis Į ministeriu klausimą/; $ 
lead ministeriai atsako 
pačiam prezidentui, o prezi
dentas “žmonėm”; todėl pre
zidentas Coolidge atsiduriu 
blogoj šyiesoj, kaipo frėų- ? 
tas žibalo šmugelio agentų.

LiMačarskis, švietimo rrii 
kilų’ Komisarus, . nęąeipaį 
rasi, kad mokėjimas, /rašyti 
trumpąi didelė dovana. 
Mes, lietuviai, tiirbūt,

, savo būdo, mėgstame ištgsbąj 
stilių. Reikia pratinties ra- 

fc Syti kuotrumpjąušia. ; (-
j. ,Tąs pats ir su strąips- 
riais. Juo trumpesnis bus 
Strafpsms, juo didesnis bū- 

. lys žmonių jį perskaitys

- Jfeigu korespondentas ma
no, kad redakcija ji skriau- 
džia, negerai su juo elgiasi, 
tegul jisai nepyksta iy ne- 
puiškauja, bet < paduoda 
skundą. Tuomet tą skundą 

^/.apsvarstys visų redaktorių 
susirinkimas, kuris įvyksta 

; ? kas savaitė. ;Skundą galima 
f rašyti adresu d. Nalivaikos, 
Į liendi*ovės sekretoriatus.

“Laisvė” yra ne privatinė 
r. kėnio nors įstaigai bet ihušų 
£ visų įstaiga j

Nubaustas už Atsisakymą 
Dalyvaut Teisme

Long Islande, N, Y., far- 
meris S. Hodgęs buvo pa
kviestas teisman į ^prisieku- 
sius teisėjus. Farmeris atsi
lakė, pasiaiškindamas, kad 
jis nemokąs, mokesčių, ta
rdei ir netdris teisės būti pri
siekusiu teisėja - Už-atsisa- 
kypif; [Pučistas trim/dienom 
kalėiimo ir $10 , j piginęs 
baudos-,. . į .' į į .m i i /

' Jeigu Jus turite gerų pa
tarimų,, arba norite duot 
mums pipirų — rašykite. 
Visuorney, priimsime domėn 
gerus patarimus ir duosime 
atsakymą-.

Paraliai žino, kas su ta 
Baltimore. Yra žmonių^ bet 
nieko neveikia. P-a-i-l-s-o, 
matote!

Je> jfe, je, broliai Bacevi
čiau ir Mažeika ! Turite tik 
po 75 “Vilnies” skaitytojus, 
o Matulevimūs tari jau d7. 
Bet, kaip ten nejiutų, visi 
trys jūs esate Vyrai. Pasima
tysim kada* titi gerai pasį-

• i mylėšinh ;

rusės — tai didžiausios 
mylėtojos.

į New Yorkas. — Georgette 
j Leblanc, persiskyrusi pati 
i garsaus Belgijos poeto ir 
rašvtoio M. Maeterlinck’©, 
atidarė “meilės kliniką” Ho- 
telv Brėvoort. Jįnai turintį 
didelio patyrimo gydyti šir- 
idis, sergančias, meile. Jinai 
užleido savo “vyra Maeter* 
linėką jaunai aktorei be 
iokips kovos, nors ir pati 
labai jį mylėjo. Sakosi, dar 
ir dabar Lygiai mylinti sąvo 
ex-yyra. .Jinai meilę • tajo 
šuprąpt^:j.ieigų;tų ką naylį. 
tai riępayydėsi, ąąvb mylįmą-; 
janj lajmės, jtarips jię. jieškp 
baa įritą j^patą- . j j < • .<, , 
-1 Pas \ iex-Maeterlinckiehę' 
lankosi daugelis i ’iherginų 
b’ei moterų, kad jinai padėtų’ 
išrišti i painius meilės klau
simus. Jinai duoda patarimą 
— mylėti su: sensujį su pro
tu; del ' meiles ' nesižudyti; 
turėti l^okį rimtą užsiėinimą 
bei kilnų Idealą ir darbuotis 
riel jojį nemanyti, kad meilė 
-r- tai viskas arba buk ne
verta gyventi, jeigu nepa
vyksta meilėj.

'Paklaustą, kokios tąutos 
merginos bei moterys ; db,, 
dŽiausiai moka 'myjėtit. ąx- 
Maeierlinckienė atsakė: 
‘įšiandįeninės Rusijos motę. t 
iys ir merginos.” Bet,: gir-j 
di, jos.iriyli taip., kad tuo pa- ; 
čiu žygiu ir lavina, tobuli-1

. na savo asmenį ir veikia 
rimtas darbus.
Y, M. C. A. meiles mokykla.

Kelios savaitės atgal New 
Yorko Y. M. C. A. (Jaunų
jų Vyrų Krikščionių'Sąjun
ga) atidarė meilės kursus, 
kur mokina.; kaip mylėtis ir' 
kalu apsivedus gyventi. Pra
dedant tas namokas, Y» M. 
C. A. ųviršininkai > pabrėžė, 
kad meilė dm aprivedimas tai 
esą vieni iš pamatinių gyve
nimo. dalykų, ir kad mokyk
los turėta- juos 1 išdėstinėti 
ereta įvairių mokslų bei pro
fesijų. ■

Tolesnių <yietų /gyventojai j 
vai -manė,, kad . j®ėwyorkie-1 
čiai moka užtenkamai’mylė
tis, ir bei meilės lekcijų, ir 
įjie .veikiausia dabar stebė
sis, kam ;čia dar reiįia -New 
Yęrkuiitų meilės klinikų1 bei 
meilės kursų — nebent pri- 
jbuišams iš kitų vietų, 
newyorkieciams.

ne

Anglai Ilgiau Gyvena už 
Amerikonus

. Londonas.— Pereitais me
tais Anglijoj mirė, viduti, 
niai, po 116 žmonių iš kiek
vienų 10,000 gyventojų, 1 
» > Nuo tokio pat gyventojų 
įkaičiau gi tais metais Ame-* 
rikoj mirė po apie 140 žmo- 
nių.

Antrhi vertus, pernai me-' 
tais Anglijoj gimė mažesnis 
nuošimtis kūdikių, negu ka- 
,da pirmiau. »

. Jie visvien eis 
prie susitarimo sų” lenkais, 
bet mėgins^- panaudot lenkų 
padėties pablogėjimą ir 
Sov. Rusijos padėties page
rėjimą, kad darant sąjungą 
su lenkais daugiau išsiderė
jus; Kadangi Galvanauškas, 
prisilaikydamas krikščionių 
demokratų instrukcijų;, veik 
viską, kasiule anksčiau 
.fpaneuzaii ir ■ lenkai, yra pa-' 
žadėjęs, priimt, tai dabar 
keičiant politiką jis; reikia 
pašalint,. ■.

. Pažymėtinas Krėvės Mic
kevičiaus straipsnis “Trimi
te”, kur jis viešai šaukia 
prie sąjungos su Sov. Rusi
ja ir Vokietija.

Kas daugiau rūpinasi?
i Valstiečiai - liaudininkai 
namaža jėgų pridėjo Klaipė
dos kraštui pagrobti. Krik- 
ščionys-demokratai da ir da
bar mažai nusimano geres- 
niuose ' būduose lietuvinti 
Klaipėdos gyventojus. Jie 
geriau, jei jų nepaklausys, 
pastatys kulkosvaidžius ir 
spekuliuos Klaipėdos darbi
ninkų kailiu. Užtat ištiki
mai jiem eina į pagalbą vąl- 
stiečiai-liaudininkai, ‘■išmin
tingesni” jų sėbrai. Ir “Lie
tuvos žinios” No-. 255 rašo: 
“Labai svarbi musų val- 
stybėfe Užduotis1 paliudšuoti 
Klaipėdos bažnyčią hdd sve
timos valstybės (Vokietijos) 
įtakos.” O kam tai reika
lingą? Ogi,, kad “padirbti” 
daugiaw lietuvių .. kromelio 
šalininkų, kad paskui jų pa
galba geriau naudoti Klai
pėdos idarbo liaudį.

* . .1 ; (“Komunistas”) I

Prez. Coolidge’iaus Telegra
ma Agentui Žibalo 

Šmugelninky

Prezidentas Jieško Naujo
Teisdarystes Ministerio

Jis skiria keistus advokatus 
delei tardymo žibalo 

skandalų.
Washingtonas. — Čia. pla

čiaikalbama, , kad prez. 
Coolidge vis tik pavarysiąs 
teisdaiystes ministerį Daug
herty, surištą su žibalo 
skandalai, ir jau jieškąs jam 
įpėdinio.
žibalo kompanijos advoka
tas paskirtas tardyti valsty

bės žibalo šmugelį.
Prez. Coolidge paskyrė 

advokatą Samuelį Knight’ą, 
kad ištirtų Suktybes, per ku
rias Standard žibaloj.Kom
panija iš valdžios išgavo ži
balo šaltinius Californiioj.

Senatorius Walsh kriti-1 
kuoja ta pasitarimą. Sako, 
kad Knightas pirmiau tar- _ _ _________
navo New Yorko. Equitable ra^a buvo" pasiųsta šmu-

Washingtonas. — Prezi* 
dentas Coolidge vasari© 12 J 
d. š. m. mušė sekamą telėg* į 
rąmą McLean’ui, “Wąs|j^LS^“ 
ton Post’o” leidėjui, tarpi
ninkių tarp1 šmugelninkų ? 
valdininkų ii,’ valstybėj 
lo grobikų, Sinclairio ir 
Doheny’o: , ‘

“Ačiū už telegramą. Taj^O 
sta \dsada buvai toks priW 
lankus. Ponia Coolidgę’iene 
drauge su manim siunčia 
širdingiausius linkėjimus 
Tamstai ir poniai McLean’- . 
ienei.

“Calyin Coolidge?’

Kada ta prezidento teleg-

Trust Komnaniiai, kurią 
valdo J. D. Rockefelleris. 
Kaip žinoma. Rockefelleris 
vra eralva ir Standard Žiba
lo Kompanijos.

Keista, kad pre® Co.olidve 
ris pataiko paskirti žibalo 
šmugelio tardvtojais kaip 
tik tokius advokatus, kurie 
patys pąąmirdę žibalu.: .> '•*

Minskasu^^^ Baltgudžių 
Sovietų i Respublika! '■ baigia 
valytis nuo plėšikų gaūjų., 
Paskutinių klaiku. mirtinpa- 
smerkta 25 plėšikai. Jų tar
pe yra ir moterų- bet p^ 
Smerkto m moterim1 Sovietų 
vyriausybė žada pakeisti 
mirties bausmę kalejirhti iki 
gyvos galvos. ’

STUDENTĖS PAVARYMį Už RŪKYMĄ
PATVIRTINO AUGŠČIAUSIAS TEISMAS

Lansing, Mich. — Užper
nai iš ’ Ypsilanti Mokytojų 
Instituto buvo pavaryta sW 
dente Alice Tantoniutė už 
cigaretę rūkymą. Jinai krei
pėsi?į augščiaiisią Michiga- 
no valstijos teismą, kad 
privėršt mokyklos valdybą 
priimt jąs atgal. Bet šiomis 
dfenofhis augščiausias teis
inas pUtvirtino 'Tantoniutė

išmetimą, pareikšdamas, 
ka&Tantoniutė rūkydama 
“sulaužė senoviškus 
gystės idealus?’

Tantoniutė teisme
džiojo: Jeigu studentam lei
džiama rūkyti, tad, kodėl stu
dentėm draudžiama? O be

Mokytojų Institutas 
iki šiol nebuvo oficialiai nž- 
draudęs rūkymą.

gelninkų agentui McLeaijhn, 
tai jau visai Amerikai buvo 
žinoma, kas per paukštis tas 
ponas yra.

Filippimi Nepriklausomybe
, Washingtonas. — Paskų- J 
tiniu laikui Filippinų Salėse ų 
pradeda vystytis didėliu bok-' 
ikdtas Amerikos tavorų | 
Spaudos. Filippinai, vis griėž- 
čiau reikalauja shiiz vlšiškbs 
nepriklausomybės nuo Amfe- 
rikos.

Specialė' komisija Jungti-|| 
nių Valstijų kongreso at- 1 
stovų rūmo 11 balsų prieš 5 
nutarė paduoti kongresui : 
sumanymą, kad visiškai pa* S 
liuosavus Filippinus nuo A-W 
merikos, taip kad jie gale- . 
tų įsisteigti nepriklausomą ', 
respubliką.

Spėjama, kad atstovų rųd 
mas bei senatas atmes tą , 
- - • • . Pati special©
komisija, kaip girdėt, rim
tai nemano apie sutriki^ . 
Filipjoinam nepriklausomy
bės; sayo sumanymą gi 
pagamino vyriausiai tuo 
tikslu, kad bent laikinai nu*^ 
siramintų Filippinai W ne
boikotuotų amerikonų.

mer- pasiūlymą.

išva-
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< HM,
t»tared as second class matter Blaich 11. 1914, at the Pest Offi— Smetona ir vw- 

Įggjg/ Brooklyn^ N* Yn under act of

r R
darbuoto)^’111^ 'dikfca.tuJ^/Jj1

4u??Pfe;d;w?iš. °r^—‘ * 
i»aS(ittUtiŠkaS Wzas’fcamSnkŽlpanes reiwiMf*. »•» 
t ^mtį-rdaugiau r?V5s
** Purest nepajėgė sd ^metais ?L * .nerf

» ttS3 -Tis,'

I tegul būna atšauto, 
Poškus, Lewiston. Me, taipgi» 
paties reikalauja, nes šiene' asBa| j 

i tai tas ■ kenksiąs joliizniui- & 
rai. Drg. Poškus yra taSp 

(vyras ir neskolingas, vipLi®'- 
kite knygų is 

| Kurios kuoptB ir 
nariai esate skolingi Centruii 

apsi-1 literatūrą, būtinai greitu life'

__ __ _ tiewucu apveikę kapitalistų ir dvarponių, jei- 
;gu nebūtų' susivieniję. Be 
pagelbos valstiečių darbinin
kai būtų neįveikę savo prie
šų. Be vadovybėj darbiniu- j _

kų valstiečiai nebūtų Į
dirbę su dvarponiais. Tą pa- atsiteiskitę, o J® Ji Į 
tvirtina visa istorija pilieti- site, būąu pm I 
nės kovos musų šalyje,. Bet skelbti jm 
kovn ~

K,!— !------------------------------J
...... , *> ffslaip^
tejfflai! Waisho 'ko- rioniy. «=
~ - "laus)V}iee-^"'xsxl:^?i 

Rusija. Tai yiia j DrWai, mes, komunistai atei^L AtsiieW>M& v

jauįM-]b^x-į> materiniri ^s.žin^; S? EbS?1?? Su mykite Cen. iždininkė
Hn *>'l1iC au?arom urmiia rin’ V' ^a^-aT Visas nasanK ries pbbudŽib, nelįU36 Teri

1ų ^JaiTiuja^difr^11^0 stratego, vadov^^ titaniskoj kovo? Kolčaka’’h’°D<ai-1i?Ut> prięš lyž*; N-'Y-’ fr jo 
he,t0 rfdiJL - 0JČ> ^nino. Nė- dr^ Leninas h srinS^i Mar tė čekius beį O
si pa- Lį]-, s?°s garbės, kaip pn Lenino dich-i - turi riti 7-ai į' Va^tiečiaiš ir pasiysldtė C. sekr. M|

Pa' didSn-16 t0S anil’Jos. Nėia S lr M kad jisai miLti be^adM^IaVi^
fe kaip a lk^ Sovietų R^uW' X^^Py’' ^^raWai;bialr i 2,

I"e Idekvienae paSa’V™. kapitaJist v^Patawmas ra tl,ri duot darttonkui t 
■> F-

..ss-B^h^pino'
. ; i "ta WaSin^XPar«K hnini<'! 

°" H sn mu .
Priėji?™'-------------

« ’ PRAKIŠ .ri.1 .0
tyrinejmaalj 

nįisija tyrinėja žibalo šmugelnjnkus. Senatori.

jrg lit _ 
lęrio komisija tyrinėja Dapghert^-Burnso “teisingumo” 

Į d^partmentą. IWgh^rty,grąsįiia ^“paty^’įnėsi^” tulus ___ i rxjL
fo^natopųBiirkongresmanuš.’ Keli kongi;ešmanai jū„ iki-, r„^v ^plačiausia skel- ti iš kitokio materiolo. Mes 

šoĮ Šato, kudasįų karo veteranų biuro šmugeliayime. Še- bė. Jis įgijo didžiausios užuo- — tie, kuriesudarc- 
|®toriaus Borah komisiją tyrinėja revpliucinę propagan-' jautos darbininkų ‘ir' valstie- HM"- - 
dą sąryšy su keliamu klausimu apie Sovietų Rusijos pri- f1'-. mt1 uet lletu 

p^lžinim^ ^SepatoriauSjRęe^lą koąijlsija tyrinėja Tautų dabaTi o^li.Z5‘nUOJ a y‘ 
I#gos propagandų!, 'sąryšy 'su Boko planu. Senatoriaus j 
Cfbpelando komisija tyrinėja falšyvų daktarų fabrikas, 
kurios už'pinigus duodavo daktaro diplomą; tyrinėjimas 
karo veteranų biuro vagysčių. Tyrinėjamas senatorius 
Mayfield, kurį išrinko senatan Ku Klux Klanas; tyrinę- smetom 
jama stougeliavimas dideliais žemės plotais Rio, Grande sutartį xvusiji 
pakalnėje. . j ' liberalinę kaukę.

Tyrinėjimų pavietrė dasirito jau ir ligi New Yor- TAIP BUVO, TAIP YRA. ^.arbo.!^ Paviete Nassau sugaut12 valdžios apaštalų, kurie Kalbėdamas apie žibalo klasės, sūnūs vaUo'ir'sW bt° 

;tipukjama atsakomybėn: už parsidavimą, kyšių ėnnmą, šmugelųinkus “Daily Wor- dcr, sūnūs didaus pasirvžMB 
! knygn sukląstavimąr kreivą prisieką ir rėmimą girtojo ker’y”, prof. Scott Nearing ir neišmieruojamo ’ 
[Manio. Jų kardelius išnarstyti pavesta teišfjui Cropsėy. ’sako, kad kapitalistinėj si-|timo Y< ' '

Yorko gubernatoriaus pagelbininkas Lunn nese- istemoj tai yra nri 1 ’ 
niai pasakė prakalbą New Yorko mieste, kui’ioj jisai pa-, bet normaius apsireiški- Į riais. 

^žkėy jog šios valstijos vandenų spėką suktu budu mo- Imas. __ ^HĮBBH cpeKu ir P-ai-bi 'nopolizuoja kapitalistai, apipildami tuo teidu valstij; - . v<xtuiffl^larbininkų ’’•klasės pildysim ta nrifolL-^f^1 1S' . z
|<Bš sa^Q,įkąd čįa ii'gi reikia lyrinėjimo/1 i i YT “^naron,aus Pettigrew partiją. / v’ - . ,

į j “Imperini Washington”, Idos | t> . , < . . _
^oi nra4idpR fv r gi afteįių, j tmstQ, ų tas knygas, kurias l Leninas įsakė augštai 1LD.LD. REIKALAI’ti'®?"k“.®“*- pirm 'kiro įirS Mkyti ir saugoti nesutepta . _________

gw Sides tanejunas^ blaivybes YykmįThp skyriaus pne L ste£fen^ ir Russeu |r iūs M pasivadinimą komunis- • . E Cenh«n R»s« - _feėrąlio fzdo. j pilp sekretorius rei^auja iš valdžios | pamatysiU, kad ta istorija at- tų partijos nariu. Prisie- i v • ■ . ast,nes' ’ L ^ęms fJraugijęs nariams

■124 milb^tų Įdolpįįi kad sugrąžinus Upš į pinigui įvai-! sikartojal flau| sj^kių. Tai yra Iriam tąu, drauge Leninai, H V1S1 nanai užsmiokekite me-: :

iiotna t-*’-’-iįbuio jai perdaug istorija 'Ąmterikojs,biznįfi”.' 1 1 kad; mes garbingai i’špildy- mokestis. Visi Draugias J Kiek laiko atgal_ paskelbiau, 

,u,^_ • Prie tų ibiygų d?ajf reikėtų I sim tavo prisakymą. naijiai, siuom, i laijku >tnri susi-Draugi j ės prfėtelių

irfej- ■»«' .’n ; . otPdti užsimokėjimu narinių Dabar vėl turiu v’ ■

i-. biotinių, mokesčių. Vilkinimas kelbti. Štai jie: P. Rasinskas—110 mokesčių,daro Draugijai blėdį. '$2.00.,ALD‘Lb. 3
"lir J į v™ Padaręs planą šiems nJ

knygų. Kuo/buiyh’ Pa'—^5-°°>
’ tlkią povaliai •rieSt Clty> ?I kaip turėto ęicero’ B1—*10’00’ 4“2/ ?’ 

Ę tai knygų leidimo Dla Pelienė~$6-00’ 73—Summeriee, 
—rias trukdosi; iš iko patiems v*—HM 73—Lietuvosburžuazijos puo- nariams pasidaro nuostoliu po1* kaliniams-^ $11.90, 83 — P limai, šmeižtai šimtabumės Juk kiekvienam nariui kny- Muske&on, Mich.—$5.30, LMPS 

z- buržuazinės spaudos — visi 8»uti yra daug maloniau 14 ^p‘ Easton’ Pa.—$10.00.
1- tie skorpionai krito ant gal- anitsčiau, d ne irėliau. Ir jei 

. . . , "c' vos musų pai’tijos per ištisą nal’iai to nori,tai galima lengvait_____ jia guanas ma- 0/ vagia miskus bertainį amžiaus. Bet musų atsi^lcti užsimokant metines_ komisijos užbovinti filipi- 11 ° ®a”'in!us’ . partija kaip uola stovėjo, at- uanues mokestis. Juk kuomet
jos “lieptigulmybė” neis. Ją ne- Tz ^alb nebus^ visados, mušdama nesuskaitomus Lxf1 liar^a‘ knygas gauna, o
u . Kada nors Amerikos darbo; smugius prie§u. Ji vedė dar- tai’ .be ne-

-Lri ZimnG!su Pasibjaurėjimu bininkų kiase ‘ h prie S Tai
" . * pažiuręs į vadovus dabar laimėiimo Kietuose mušiuo t ! tikinti užsimokėjimas, :
nepn- - laimėjimo. Kietuose musiuo- kodėl nepasistengti užsimokėti

_ , - se sukalė musų partija savo visiem greičiau ir sykiu gautiužsibaigė. KINKŲ DREBĖJIMAS eilių vienybe. . v— - Pagaliai, tas sumažin-

' STALINO PRAKALBA APIE LENINA 
(pasakytai 26 d. sausio . j pasisekė darbo mmiAw 
Sovietu suvažiavime''

tiri Val.stie- did® į čiiį masėse ir net lietuvių in*te—
Juliuj aaly. r■ dabar tūo obalsiu stengiasi 

sinaudoti ■ monarchistinė Pa
žangos partija, kad jp page]- 
ba lengviau atsiekus savo tik- Į 
slo”.
Smetona

į su Rusija,
i

_... - .. jui51l p^sivatiinimą koinunis-2 j———°*31 pamatysite, kad ta istorija ai- Į tip partijos nariu. —„ .j,^wmihsiu iflęfeĮiy^ kad šu^rąžinus, ppfeipiniguš įvai-į sikartojal flaui s$ėių. Tai yra kiam tąra, drauge Leninai, \Bins kapitalistų 'Ud^ąnijoins, kurios’buk'tai perdaug istorija Amerikos, biznio”. 1 Į;kad mes garbirigr: 

taksų išmokėjo. N. Y. “World’as” reikalauja pakelti už- Prie tų knygų dar reikėtų I sim t<>'- ,
dangą ir nuo to biznio. pridėt Meyei^’o “History of i 25 metus meiliai -

p./ Kokia tai pasiutusi yakchanalija' politinio ištvirki- Jhe . £reat ' American . for- Leninas musų partiją ir iš-1 
nĮP» Tai tavo tikroji fotografija — o tu, visų pašlotin- viešmtavimo T8^0 k didžiausią v x._ yra padai^

[^buržuazinė demokratija! Pasakyk gi, kuo tu skiriesi taip vadinamam ko- daSn ,e!dimui -
^o.prosttucuos? loniaUam pcriode feodalai j iLSAiį Cmtrno i

už niekniekius gaudavo di- budebų smūgiai, buržuazi- plaukti, tai knym 
džiausius žemes plotus, Nuo|jos įt dvarponių šelimas> rias trukdosi; ‘ 
indijoųų devynias kailius Irkluoti buržuazijos

puo- nariams p- j. 
nulupdavo paskui prąšįd^jo ^įmai, šmeižtai šimtabumės ^uk kiekvienam 
negrų;Vergija; Vėliau gelž- buržuazinės spaudos — visi gauti r 

t. kelių kompanijos ekspropri- ^e skorpionai krito ant gal- “k^au, o ne 
_ javo^milionus hektarų že- vos musų navH^ - - ■ p nariai to nori

mes, o dabar varia miKm— i. musų atsM<Li užsimokant
m *” " ■ MIC I niokesttc. «

vieni nariai knygai 
žžs va a

Gudrus Manevras
Filipinų gyventojai neturėtų apsigaut tuo, kad kon- 

greso komisiją Filipinų Salyno reikalam svarstyti išsi- 
rėiškė už Filipinų nepriklaūeonlybę. Tai yra gudrus ma- 

[nevras repubfikonų kongreso komisijos užbovinti filip' 
mečius. Toliau komisijos “Aeprigulmybė” neis. J^-v- 
mriims nei kongresas, ją neužgirs Coolidge’ius, ją nepri- 
OiS Amerikos imperialistai. 1920 metuose Wilsonas irgi 
mvo pareiškęs, kad Filipinai jau pribrendo del i-r- yiešnataujančfos^klasės' 
klausomybės. Bet jo žadinys praskambėjo, kaipo papra- ' H
sta politikieriaus melodija ir tuomi viskas užsibaigė. KINKŲ DREBĖJIMAS £ • —v

jp QĮr»įg

Ih Rekomenduodama duoti Filipinams nepriklausomy- ‘"Tėvynės” No. 9 p. V. Šir- drg. Leninag 
bę, kongr^o komisija pridėjo labai stąmbią pastabą. Fi- yy^as sti-aipsny “Nominaci- vienybę musų 

Bnai turisu teikti r uostu Amerikos kariniam laivynui, lu/Reikale?’ < išdėsto būdus

reišld^ kad Amerikos imperialistai ŽiiiĮ&l•fa"' 
yną, kaipo į bazą ateities karo. “ 09

jie risiškai neslepia, tai aišklį, kad tikros nepi^Mt 
bes Amerika! neduos Filipinam, neduos gražumu.

ĮL Įdomu, ką sakė kęugresd komisijos posėd^kąrą 
kalų ministeris Weeks. /Jisai hėklamavo, ūkinei 
negali apleisti Filipinus, nes kitaip “turėtų plyštįjbs 
žinė.” Ar girdite, kaip. čiulba tas su ra 1 "' 
tas. Kas diktuoja tą nepaprastą sąžinė; . ---------vrgi, t __ <niurnų ir taoą _
tasai pats Weeks toliau sako: “Filipinai perdaug arti nuo riai už jį balsuos, ji ‘ 
Japonijos ir Anglijos kolonijų.” , Japonija labai tirštai kandidatavo į kokį i 

yąpgyveThtd šalis, o Filipinuose y ra dar daug vietos. Ame-J Manom, kad SLA. 1 
riką turi ginti Filipinus nuo Japonijos. Varžytinėse tar- n5ra taip jau “slow”, 
pe Amerikos ir Japonijos imperializmo Filipinų Salynas j’ems imtų net penkis 
yra “pjovyniu obuolys.” ' tus pažinti ko 1;/'/ " gus. Na. c

b”Be to, kas bus su Amerikos imperialistų kapitalu, buvęs geru 1 

kuri šie jvestinb Filipinuose? Weeks> kuris •«iui4i “‘į*® 
kime atstovauja visą Coolidge’iaus valdžią, sako, kad be joet padarytų kokią politinę | 
Amerikos kapitalo Filipinai negali veraties. Bet tai yra ' Jie čia taubažiu>« Amerika? o ne Wių^Hpiniečin. Į j*

į> •’ Išvada aiški: filipmieęiams prisieis kovoti už ‘savo kitain-1 ų'

Bet taip nebus

site,
kova už Šoviėtų Respublikos (ateityj. Atsiteiskite visi

» ■ ■, į kiekvie^į 
rint vyras « »«|g Į 

j užsimokėjęs ,š klpį jsffi I 
'kuri Prikla’Jf<>ižUuO8J I 
Partijoj, turit .jnanls s*" I 
cen. ir sykiu
kestimis pnsi^1 M| I

3, Mokestį i I
finansų *ekret£\uvo į
ninkas, kaip J I

ma, nes Pf I
praktiškai, k“0® 0 I 
pasiunčia mok^M| I 
rius gauna pakri» A | 
sitaiko pimJWgSM Į 
kliūti, ko! I
aiškina, I
lištobflnanesm«g^|< 
Centrai. Jsitemy į I

s. Pittsbu^^ g 
|B7 kuopa- >Se;Jasidarbavi,!JJ Į 
Taipgi P61’ 1 ■' g. Bures, kuop jg g'd^! ■

?easm^H I
23 d  ̂;tdl I

Balius nusisekė, j| Į 
$17-45' • vaju^ Iuviin,e9 I 

, sekmW- (duonkeW<iei«j 
Krikščiukai Į Ii ' Su panašia parama turėti] j0 Pirsas i 

prisidėti kiekviena mus Drau- vertes* eRgO- I
gijos kuopa ir paprašyti-paagi- mui, gauta I

į tuoti mūsų broliškas pašelpines ^jjyti, kad *■ 48 I
draugijas, kurių nemažai mes pasitaikius, P todd jjjg? I turime, kad prisidėtų prie to kiškas įstaiga ’ 
taip švento ir prakilnaus darbo. "Vilnies” ta11 JO
Draugija,, .prisidėjus su auka agiu. Urba 

.prie išleidimo knygų, ne tik ne- Drg. kaįtytoj^’.
' nukentės, bet aplaikys dvigubą “Vilniai”^ ®
Inaudą: viena, gaus uz paau- surinkti t>* L

dVi",h7eJ"Z
narių, J "yilnj’’ jvleška“’^^ .Biriems labai reikalinga. Pą- pavyzdžiui, 

sirūpinkim, draugai, tuo rcika- pinigus u j B
; 1 .............<

paramą.1 
už garbę pas- 

. . —... jie; P. Rasinskas— įgijai blėdi. 1^.00.,ALDLD. $ apsk. Čon. 
L|į.._. -■ ' f *33 kp. Pitts-

", 219 kp. Fo- 
Pa.—$10.00, 92—

PTOįr-y'Ji ne3ijau{|a
Hį ie,nuži“«-Md V ntivienyk ^4' - ,, _

fe-^as su_ mumis
» įsakė daboti Ižiau įvyktų klaidl Se^n ij S k sk^ty ‘ gaus už paaii- surinkta reik6!0'* oeKr. ir ma- Iknotas' pinigus dvigubos vertės kolonijoj’^.jąg, Jų siuntinėjant ęįrnygų, o antra—paskleis ap- 

narius, kaip dabar yra Šthetą tarpe draugijos 
uuivina. Būtų geriau ;ir Cen.‘ kuri“**’“ 

! z;*°riuan^*^u’ sekretoriui. *' sirupinki 
ge Leninai, kad mes ispildy- , , 1
i’-1 . šių metų pirmo leidinio kny- , X/' ’ ' "

-JikfenčUma y- “^r^busk Anglis” jau ^ai-, DrWu^j0fs šMtmnliai

kankinti^ darbo P;.. •- n. ^’■’e ^tMĮiaocųoU tik tie Emotfijaį. Vėrgpi ir, jiį aa- Rjun't:ngta kett>ia,uf(organe “Lysvėj” .4 yi* g Kr6’?^knd AmZAka kurie išbuvę Susivie- |obninkai, baudžiauninkai ir kitfl irnVaa'mnwiaml aip^h .skoliųmku ; įvardį kuijto, > na^ia kad Amen a p i jime nemažiau pęnkitį me-1 ponai, darbininkai ir kapita- y^nri% * spaudom skolingi Draugijai už , .įyainą kompanija ^lo. 0 tii 
rp turėtų ^h^XmSu’S^as surambėjęs biurokra- >er Uek gali pagarsėtif uįąi^ taip, budav^jasi pa- Xidomėti ir atlikti^^n-^ ?ai- UŽJTok6jp biniT^vfri®>

ašarinės jautrumą. Ogi, savo veįi<imu ir tuomet na- eaulis per amžiu-amžiug, to- kune Pnrode, kad j|e jau s pamja ‘ jail

L__o~.^lfrWHgu tik'lduo .iis - ata1^11
Japonija labai tirštai j kandid^tišLOs i kn^ ”-= J ,. - atsiteisė, »į ty rtw»> Pan,ja ^ent®11®.

_ _ tad tikEai tąįpępaj^. dar ki- arbft 3ų>
dar dnn»» “*• reikalauja, kad jų skola būtų ninl{arnS tu®-

. (atšaukta per organą,, nea. Jau~ ąpje xf gali m.h ,apimelžti,. ir barMrt, w

j0? poakeįbti -$kQl®> žinanl0,lr tiW* 
5. SS 1 • S

.s rąi žinomi, kad, skolingi, tyli- fams- .-a ^'a^AČisl'>llai' 
duoda ęąvp^ Gal būt Viena kitą kuopa ar v Kl*^*- nine ; Ibariams už tokia mažą ,mokes- pavienis narys ir likosi per užrašyt*’_ "^21^mr laukdami °mądai;- tį. yra sunku n-**-“ todėl klaidą įskaitytas į skolininkų aien^ bttls-eJ w^į gl^aukdmiM tsn nw»ri-* towi-b^ *Wto dal to, M a

■iWWffll *®k-pp;'rai^.^finąi^;91<-i -’-'v kurie tam Šven- pakvitavimo knygos nuo pusės |rau^ g jir ' J•.vasuavo; §e- tam reikalui aukuoją po porą ir .1921 m., o dublikatai bilų ne- (prasa 

d o1 erių- ^ū-
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EėtnyčK 7 d- Kovo, 1924
LAISVE Puslapis Trečias

DINAMITAS

MUSU GYVENIMAS IR DARBO SĄLYGOS

balsai

Senas SLA. Narys.

AKRON, OHIO.

Visus pinigus siųskite

Darbo valandos.

Paraši

Robin*

AijfisepfiBl^is rioalTs

fiA/M 30 c

l\ldUsŲie pas cipITel^onbs,

PETRAS MACYS

YELLOW TAXI

Mfifl

Stagg 9448
Stagg 1750

Mes neturime leisti Ruthenbergui sėsti į 
kalėjimą per neparėmimą jo iš mūs pusės

Kodėl Daug Užmuša bei 
Sužeidžia Kasyklose

BOX 12?, Gen. P. O.

Vardqjdnjas qlio q:ežb, išberinji 
ir luioluii odfr|ės Ii Jos.

LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS

gerovė, 
viršui i

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai Knygos

Balsuokim už Tinkamus Kan
didatus j S.L.A. Centro

J Valdybą

DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems prideamn 
dovani] po vieną arba teles įvairaus turinio knygeles.

NAUJIENA VISIEMS. 
SANA-PED.

PATARNAVIMAS dieną ir 
naktį

garsus

D-ra a

V JOINT»TERVICEWTH

HAMBURG-AMERICAN LlhlE

“Tėvynes , nes 
gal padaryti 
nebus priskąi-

427 BROADWAY
•įS S0MOH 9UJ 

Brooklyn, N. Y.

i, j privalo 
suminėtus 

Jei mes norime, 
butų visų nari? 

l, o ne skirstyto-

tysite,, ^aip^ jūs, jąusitės vakar 
re parėję qamo. .. i,

Apaį*t tę, kasyklos oras tok; 
sai; tyanjkjus^ kad per die
ną kasėjas išbūna apsvaigęs. O 
kur pavęjąi? Jūs skaitote laik
raščiuose,1 "kad vienoj kasykloj 
eksplozija palaidojo7 šimtą ar 
daugiau žmonių, kitoj vanduo 
išsiliejo ir prigitdė keletą de- 
sėtkų. O kiek užmuša pavie
niais, arba kiek padaro elgeto
mis visarn gyvenimui, apie tai 
jūs nieko negirdite! O tokie da
lykai yra kasdieniniais atsitiki
mais anglies kasyklose*

Vadinasi, kasėjai gauna, arba 
turėtų gauti, ne vien tiktai už 
darbą, bet ir už riziką savo gy
vasties ir sveikatos. Tiek apie

Mano manymu, ! tinkamiausi 
kandidatai į SLA. urėdus yra 
šie: prezidentas—T. Dundulis j 
vicė-prez.—A. Metelloniš; se
kretorius —K. Steponavičiui; 
iždininkas—B. Salaveičikas; iž
do glob.—P. Jočionis ir M. A. 
Raginskas; daktaras kvotėjas— 
S. Biežis. < t • *

Visi SLA. nariai, kuriem rū
pi draugijos 
balsuot už 
kandidatus, 
kad valdyba 
valios reiškėją, 
ja j srioves, tai atiduokime bjal- 
'sa už šiuos kandidatu^.

Visi nariai: privalo būt ant 
sargybos įr išpūdyti visus nu
rodymus 8 num, 
neatliekant to, 
klaidą 
tomi.

(skaitant pereitų metų uždar
bį). Na, o ku*r streiko laikas 
ir kiti kriziii? Jeigu viską ap
skaičius; 'tai mainieriui mėtinės 
algbs nepareina" daugiau, kaip 
septyni ar astuoni šimtai do
lerių. Ar tai čia ^pašėlęs” už
darbis? ; l - I <

Tai tifek apie mainierių darbo 
sąlygas ir uždarbį. Ištikrųjų ki
tiems darbininkams nėra ko pa
vydėti. O reikia atmintį dar ir 
tai, kad mainieriai gyvena 
prasčiausiose vietose, tankiau
sia kompanijų pastatytose lin
dynėse, kur nėra tokių paranku- 
mų, kokius gali turėti miestų 
darbininkai. Tuomi ir išsiaiš
kina klausimas, kad kaip visų 
pramonių darbininkų, taip ly
giai angliakasių yra vargingas 
gyvenimas ir visi suvienytomis 
spėkomis turi kovoti už jo pa
gerinimą. Neklausykite, ką sa
ko kompanijos apie “pašėlu
sias” algas angliakasių.

M. t'ukis.

Te]. Lafayette 8415.
DR. C. K. CHERRYS 

(CHERRY)
Perkėlė ofisą { naują rietą: 
4454 SO. WESTERN AVE.

(kamp. 45 St.) CHICAGO. ILL. 
Valandos: nuo 3 po pietų iki

9 vakare; Subatomis nuo 9 
ryto iki 9 vak.; Nedėl Jomis 
nuo 10 iki 12 vaL

Tie darbininkai^ kurie nėra 
i dirbę kasyklose ir tuo būdu ne7 

II suprintą kasyklų darbo sąlygų, 
| o išgirsta, i kad mainieriai už- 
I dirba daugiau už viršutinius 
| darbininkus, mano, jog ištikrų- 
| jų mainieriai yra išdykę, kada 
f jie nepasitenkina dabartinę mo- 
| kestini. Taigi šičia ir pakalbė- 
į sime apie tuos “didžiuosius” 
I mainierių uždarbius.

Visųpirma reikia žinoti, kad 
B kaip anglis nėra vienoda, taip 
L nėra vienodas darbas prie jos 
g iškasimo. Kietosios anglies ka- 
| sėjų darbas ir mokestis skiria- 
> i nuo darbo ir mokesčio mink- 
| tykios anglies kasėjų. Apie 

J* lietosios anglies darbo sąlygas 
I neseniai šioj vietoj rašė drg. 
I Sadas, todėl apie tai aš nekal- 
I besiu. Paliesime tiktai minkšto- 
I sios anglies darbo sąlygas ir 
g uždarbį.

Kaip visose pramonėse yra 
i įvairių darbų, taip ir prie ang- 
| lies. Vienoj Vietoj anglis yra 4 
I pėdų augščio, kitoj net iki 12 
t pėdų; vienoj vietoj čysta, ki- 
I toj ^e, ot kas ir nustato dar- 
Į bo gerumą arba blogumą. Gali-! 
į te suprasti, kaip sunku yra 
I dirbti prie žemos anglies, kada 
i žmogus per ištisą dieną turi 
j geliais rėplioti. Geriausias dar- 
P tas skaitoma prie 8 pėdų aug- 
| štumo ir čystos anglies. Prie 
| nečystos anglies labąi blogą,! nes 
t už atmetimą alonenų mainieiys 
[ negauna mokėt nors, tiesa, ne 
| visur.

Bell Phone: Oregon 086&-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 SoJ Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (ffydoį 
vi sokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas)!
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 kl 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nno 10 iki 3 P. M.

Labor Defense Council (Darbininkų Apsigynimo < ► 
Taryba) duos dovanai egzempliorių (anglų kai- ' 
ba) Jurb Lebedinskio gyvos, gražios apysakos a- 
pie Revoliucinę Rusiją kiekvienam, kurs išpar- ' i 
duos visą $6 vertės lakštą kupinų delei Ruthen- J» 

beqfo apsigynimo.

Tel. Stagg 1357..
DR. M. KREMEN

SUBGEON DENTIST 
Atliekamas geras darbas su naujau

sios mkdos įtaisymais.
, 243 So. 4th St. ,

Kampas Havemeyer Ątreet 
BROOKLYN, N. Y.

24 d. vasario vietos darbi
ninkiškos kuopos buvo suren
gusios pramogą. Iš CIevelando 
aktoriai sulošė vieno veiksmo 
komediją “Vienas iš Mūsų Tu
ri Apsivesti”. Lošėjai savo už
duotis atliko gana gerai ir žmo
nės likosi užganėdinti.. Po loši
mui* A. Jurgeliutė padainavo, 
jaunasis Vėbra padeklamavo, 
d. Žilinskas iš CIevelando pa
sakė monologą. Pramoga visais 
žvilgsniais pavyko.

Drg. Mažeika iš CIevelando 
užrašė IĮ “Vilniai” skaitytojų.

Kuopoms pelno liks apie $40.
K. J.

Pardavinėdami Ruthehbergb apeliacijos kupo
nus,'jūs padėsite 'apginti komunistus, patrauktus 
tefiiman ‘ bei nutei^hs' ;Mięhigane, ir tuo pačiu 
žygių 'pridėsite ilrie savo Ichygyhėlio1 didžiausią 
literžifiiMš vbikal4,: kpkš tik pasii-odė Rusijoj nuo 

; • -i ’ i revohiicijos Iklko.

Gorekis Pa(n-Expellerlo Trynimu 
, Nelauk Ilj;l to, kimniet jau bu4 pri
verstas atslųnliL po sunkLun (ILenos 
carbiU, ruvo nsukom, kojom ir pečiam 
suteik palcngvinlmą !• 

kuris dlrai ra savo rrunku- 
tata, negu i ImU scnunčhi. Pfflnfgiuką 
™’W»Jhrin iMDirind Elta’.^laniaj nrua. 
Mr/ Ir di^iun-
■vruauf f

ir banką kc«.

19^114 So. 4th St^ Bronklyxu N. Y.

REIŠKIA SVEIKOS KOJOS.
Jeigu turite skaudančias kojas, 
Jeigu turite gėlimą kojų, 
Jei jūsų kojos pailsta, 

Vartokite SANA-PED
Jeigu turite užtrintas kojas, 
Jei jūs kojos prakaituoja 

SANA-PED prašalina.
SANA-PED prašalina ištinimą ir už
degimą kojų. Po vartojimui SANA- 
PED galima nešioti mažesnius če- 
verykus. SANA-PED yra druska, su
sidedanti iš grūdelių; išmirksta van> 
denyje. SANA-PED duoda palengvi
nimą kojoms, atgaivina "nuo visokių 
skaudulių. Užlaikysite kojas Švariai, 
palengvins jus gyvenimą.

SANA-PED gaunama per 
J. PELANIS

258 N. 13 th SU Philadelphia, Pa.
Pinigus siųskite stampomia arba 

Money Order. Bonkute 50c.; per paš
tą 55c. Už ‘ vieną dolerį gaunama 
dvi bonkutes.

Tiesi Kelione j LJet. >’ 
Kas savaitę išplaukia puikiausi 
garlaiviai: “Resolute”, “Reli
ance”, “Albert Bailiu” ir “Deut
schland” veža 1, II ir III klesų 
keliauninkus, “Cleveland”, “Han
sa”, “Thuringia” ir “Westpha
lia” su atskiromis kajutomis ir 
III klesa. Smagi kelionė ir man

dagus patarnavimas.
LAIVAS CLEVELAND 

Išplauks Kovo 20 
UNITED AMERICAN LINES 

39 Broadway, New York
arba pas vietos agentus.

: 25 nuaš. , ir vis taip mažyn ir 
mažyn, į kol visai nieko nebe
išeina. Jeigu kasėją užmuša, 
tai jo šeimynai arba giminėms 
mokama irgi panašiai, t. y., vi^ 
po mažesnį nuošimtį, kol per 
kokį dešimts metų išmoka mi
nėtą sumą, šeimyna, likusi be 
duondavio, iš apdraudos negali 
pragyventi; ir kas blogiausia,

* kad išmokėjus $4,500 jinai dau
giau negauna.

Gi kompanijoms išeina ant 
naudos toksai ilgas išmokėjimo 
procesas. Viena, likusieji pini-

I gal * jpms neša pelną, antra 
jos tankiausia turi sutartis su 
kitomis apdraudų kompanijo- 

. mis> kuriose apdraudžia savo 
į darbininkus.

Kalbant apie užmušimus ka- 
1 syklose, gal šiurpuliai ir nekre- 
>. čia tų; i kiii’ie tokių atsitikimų 

nėra matę. Tiems vertėtų pa- 
. dirbėt kasyklose i ir» * persitik

rinti. . j ! vfl
’ štai, vasario 20 d., vienam 

greta manęs dirbančių, keturių 
“kompanIČnų” (jie norėjo bal
kius pakišti po sutrukusią "pa-

- stoge” ir išgelbėt elektros vielą, 
kad nenutruktų) trijų tonų 
sunkumo akmuo užpuolė ant 
galvos.Subėgom kelios- dešimtys 
kasėjų, pakelėm akmenį ir 
gaunam “blyną”, kuriam viena 
ausis suvaryta į galvą, o iš ant
ros smegenys tyška. O kraujo 
bėgimas, kaip iš pumpos. Ne
matęs niekados tokio baisaus

■ atsitikimo, stebiuosi. Kitas pa- 
' aiškina, kad tai esąs “lengvai”
■ užmuštas. —“Tankiai iš po šū

vio tik trupinius surenkama”, 
jis man sako. Negalėjau žiūrėti 
ilgai ir turėjau bėgti.

» Antrą dieną, kitoje vietoje, 
I gazas sudegino tris: du “leng

vai”, o trečią mirtinai. Tai tik 
du atsitikimai, iŠ daugybės jau 
buvusių ir būsiančių.

Reikėtų visiems tuomi pasi
piktinti ir jieškoti keliUy kad 
tokioms žudynėms užbėgus Į už 
akių. Bet kas tau. Angliakasiai; 
tai, nelyginant karvė, kuri pa- 

’ bliovė veršio, o už< kelių dienų 
ir vėl užmiršo.

Vieną užmuštą angį, palaido
jo, lotus paguldė ligoninėje ir 
atliktas kriukis. Atvažiavo val
stijos inspektorius, apžiūrėjo 
užmuštojo Vietą,, pasakė bosam 
vaktuoti angliakasius ii*... lau
kite, kol kita auka pasitaikys.

šie kasdieniniai atsitikimai 
turėtų paskatinti angliakasius 
daryti ką nors (per uniją), kad 
panaikinus tokį biaurų pasity
čiojimą iš jų gyvasties ir svei
katos.

Būna atsitikimų, kad sužei
džia ir užmuša per -Ttaltę“ pa
čių angliakasių. Bet tą “kaltę” 
kompanijos galėtų prašalinti, 
jeigu jos išleidinėtų “buletinus” 
tokių atsitikimų, kurie atkrei
pia kasėjų didesnę atydą linkui 
apsisaugojimo. Kompanijos to 
nedaro, nes ir ten keli dol. lė- 
šuotų.

Angliakasiai, įkainuokite sa
vo gyvastį patys, nes kompani
jos niekados to nedarys sava
noriai. Y. Sadas.

Gaminame skaniausius 
lietuviškus ir ameriko

niškus valgius.
KAINOS NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti ir 
perai^įkrinti.

J.MemikasirO.ŠhnaM@

r. ' Kitas gal paklaus, kodėl vie
nui* apmoka už atmetimą ak
mens, o kitur ne, juk mes turi
me uniją? Dalykas štai kame: 
pav.( kompanija atidarė kasyk
lą, kurioj anglis čysta. Jinai pa
darė sutartį su unija, jog šičia 
anglis Čysta. Bet kada kasykla 
prasiplečia iki kelią šimtų pė
dų, tai prasideda nečysta ang- 

, lis, Sutartis parodo vienaip, o 
tikrenybėje yra kitaip, bet kom
unija darbininkams moka pa
žai sutartį, žinoma, jeigu uhi- 
jps viršininkams tikrai rūpėtų 

.darbininkų reikalai, tai jie ga
ilių kitokią rtitartį padaryti ir 
apginti, darbininkus. Bet dabar 
visiems žinoma* kuomi rūpinasi 

. tie riebiai apmokami ponai. Pa-.
sėkmė tokia, kad kasėjai turi 
|ušflą darbuotis prie akmenų, 
o užmokesčio jokio už tą triūsą 
tiegauna. į

Reikia Paprakaituoti.

Nors ne visur, bet didelėj di
džiumoj atsitikimų angliaka
siai' dirba po mašina. Yra taip: 
mašina pakerta anglį po apačia 
24 pėdų pločio ir pusšeštos pė
dos gylio- ilgio. Jeigu anglis yra 
8 pėdų augščio, tai galima ją 
O^suti trimis skylėmis, įde
dant po 2 svaru parako į kož- 
ną skylę. Vienas nušavįmas ar
pą, kaip mainieriai vadina, vie- 

;ias “kotas” padaro 50 tonų Į 
anglies. Anglies lio^uotojamš 

įjnoka-po'82V^c. už toną. Bet, 
a nepamiršti, kad taip jau Į 

jg®ai anglies nenušauna, kad 
tiktai koduoti tereiktų. Rei
kia dar “pikiu” ją atliuo- 
suott Taigi, norint uždirbt $10 
per dieną, reikia iškasti ^3 to
nų anglies. Tie, kuriems aka- 

kvepia $10, pabandykite 
iškasti nelygioj vietoj 13 
W anglies į dieną, tai

Uabar pažiurkime į mainie
rių darbo valandas. Unijos, tie
sa, yra nustatyta 8 darbo va
landos. Bet kol kėli šimtai ar 
tūkstantis kasėjų ' nusileidžia^ 
nuo 300 iki 800 pėdų gilumo tiri 
nuvažiuoja į “pleisą”, taip pat 
'vakare pakol jie išsikelia į vir
šų, tai pasidaro nebe 8 valan
dos, bet nuo 10 iki 12. Vadina
si, tikrenybėje ųnijistai anglia
kasiai dirba ilgesnes valandas, 
negu dirbtuvių unijiniai darbi
ninkai. Tuo būdu angliakasių 
reikalavimas sutrumpinti darbo 
laiką iki 6 vai. į dieną yra vi
sai teisingas reikalavimas ir 
tam turi pritarti kiekvienas 
darbininkas.
Kaip kompanijos apskaito 

algas.
Jūs žinote, kad prieš darymą 

naujo kontrakto kompanijos vi
suomet paskelbia, kad mainie
riai gauną nesvietiškai dideles 
algas, todėl reikią jas nukapoti. 
Savo paskelbimą jos paremia 
“skaitlinėmis”* žinoma. Kapita
listine spauda kompanijų rapor
tus išgarsina įr šaukia : “Žiūrė
kite, minkštosios anglies kasė
jai gauna po $125, savaitėj!" 
“Tai apiplėšimas!"— atsiliepia 
visi buržuaziniai klapčiukai.Bet 
pažiūrėkime, kaip ištikrųjų bū
na su tuo “pašėlusiu" uždarbiu.

Kiekvienoj kasykloj dirba 
taip vadinamos “gengvės” — 4 
arba 8 žmonės daike. Jie patys 
pasikerta, kelią pasitaiso ir vis- 

, ką pasidarei Jiems kompanija 
moka brangiau nuo tono, negu 
šiaip kasėjams ir jie gauna 
daugiau karų, © norėdama pa
rodyti ssivo' datbininkų algų re
kordą,' kompaniją tokioms 
“gengvėm” suteikia dar įvairius 
patogumus, kad daugiau jos už
dirbtų! 1 Na,' ištikrųjų, tokios 
“gengvės” it padaro dvigubai 
tiek, kiek "lloderiai". Bet 'tų 
“gengvįų" visai mažai tėra; vie
noj kasykloj trys, kitoj— dau
giau. Bet koimpanija darosi iš 
to kapitalo. Jinai paduoda al
gas Jos keliolikos darbininkų įr 
šaukia: “Ve, kiek mainieriai 
uždirba!" Tie, kurie nežino tik
rosios padėties, tikį tokiems 
kompanijų raportams.

-Bet norint sužinot tikrąsias 
ihainįerių algas, reikia žiūrėt į 
uždarbį “ruimipių” darbininkų/ 
t,y., “lioderių”, nes jie sudaro 
didėlę didžiumą kasyklų armi
jos. Pastarieji teuždirba nuo 

pama-j $1,000 ild $1,500 per metus

QWSAS

(Ant Graham Avenue 
Prie >at Grand St. 

Brooklyn, N. Y.

šiame straipsnelyje kalbėsi
mės apie kasyklas, kurios’ die
na iš dienos ryja žmonių gy
vastis.

Visi1 žinom gerai, kad mes 
gyvename kapitalistinėje šaly- 
je> kurioje industrija taip aug- 
štai išvystyta ir visi gamtos 
tui*tai visomis pusėmis tam tik
ra vis vėliausios mados sistema 
išnaudojami. Taipgi visi žinom 
(tik. suprasti nenorim);, kad vi
si tie turtai yra išnaudojami 
todėl, kad juose kapitalistai 
mato rr turi didžiausius pelnus. 
Vardan tų pelnų, jie naudoja 
visokias priemones, kad tik pi
giau produktą pagaminti, kad 
tik daugiau turto sukrauti.

Anglies baronai elgiasi taip 
pat, kaip Įr kitų gamtos turtų 
karaliai. Jų idealas, apetitas ir 
principas tas pats—doleris.Var- 
dan dolerio jie ir kasyklose, kur 
žmogaus gyvastis kaip ant plau
ko stovi, naudoja tokias prie
mones, kokios teikia pigesnį 
anglies iškasimą. Darbininkų 
gyvasties apsaugojimas, tai vi
sai menkos svarbos dalykas..

Jeigu kasėja5 kaip nors sa
vo siaubūnus ir priverčia ap
saugoti jų gyvastis arba atsa
kyti už sužeidimus ir gyvastis, ( 
tai laikui bėgant, jie kokiu tai 
mikliu būdu vėl išsisuka ir vėl 
paskui dolerį paseka. Jeigu ka
sėjai dėtų daugiau Svarbos ant ; 
savo gyvasčių, jie turėtų pri- ' 
versti savo baronus pęrsiskirti ( 
sų daliai jų dolerių iri tuomi bū- < 
tų galima sumažinti skaitlinę 
užmušimų, bet sužeidimų ant 
tiek, kada panašūs atsitikimai 
būtų retenybė. ‘ ’

Tiesa, kasėjai turi gyvasties 
apdraudą ant $4,500 ir, rodo
si, del tokios sumos pinigų, 
kompanijoms širdis turėtų dre
bėti, vienok nei' kasėjai turi iš 
tb prideramą naudą, neigi kom
panijos turi nuostoliu (kad 
kompanijoms tas nieko ^nereiš
kia, tai parodo tas, jog jos sų 
kasėjų gyvastimis nesiskaito).

Kad nauda maža iš apdrau
dos, tai galimą matytį jos 
taisyklių, kurios yra ve kokios: 
jeigu sužeidžia, tai už 14 die
nų tegaunama mokėti, rodosi, 
50 nuošimtis uždirbamos algos 
per pusę metų. Po pusės metų

LABOR DEFENSE COUNCIL
166 WEST WASHINGTON ST. CHICAGO, ILL.

Pateikite Rtthenbei'go Apeliaciją!, 
Kuponai parsiduoda po 10c., 25c., 50c. ir $1.

Visas lakštas už $6.

šiose knygose aprašytas visas moterų ii. vyf<J lytinis gyveni- 
mas, lyties ligos, jų apsisaugojimas, prostitucija; daugybe pamo
kymų del palaikymo meiles, apsivedimo, laimingo Šeimyninio gyv®- 
nimo. ir Įritąs jdomybes. ■ -

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityt 
ir gyvent sulyg jose paduodamų pamokymų.

Knygos su paveikslais. Kaina po $2.00 viena; už abi |4J)0.
Reikalavimus bf pinigus siųskit šiuo adresui

J. BARKUS
NEW YORK, N. Y<
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CH1CAGOS ŽINIOS
CICERO. — čia viešpatauja kviestas kalbėti ir p. Gugis, bet 

dvi partijos — republikonų ir neatsilankė. Mat, jam, kaipo 
demokratų. ^Pereitais metais advokatui, buvo pavesta išąiš- 
visose valdvietėse buvo republi- Įtinti sumanymo ateivių varžy- 
konai ir pasižymėjo persekioji- mui reikšmę. Veikiausiai jis 
mu darbininltiškų organizacijų, nusigando ir todėl nepasirodė 
Bet artinantis rinkimams; nuti-/prakalbose.
lo. Mat, tuomi norėjo daugiau 
balsų gauti. Šiais metais dau

gelis balsuotojų jau buvo nusi
statę balsuoti už' demokratų 
partijos kandidatus, bet rėpu- 
blikonai dėjo visas . pastangas, 
vartojo visokias “gudrybes” ir 
todėl rinkimus laimėjo. Buvo.

Kalbėjo M. J. zaldokas ir X 
Jukelis. Abudu aiškino apie 
valdžios kėsinimąsi suvaržyti 
ateivius, o sykiu ir visus dau
giau susipratusius darbininkus.

į 16 d. kbvo šaukiama konfe- 
■.j'j.L'.r..; - ■ - j jVfekęiija Chicagos ir apielinkių
priėję i>rie to,; kad užpūldtnėjo 'Draugijų Sąryšio. Visos drau- 
atskirus balsuotojus, kuipe buvo j gijos privalo prisidėti — atsiųs

ti delegatus į Šią konferenciją, 
nės ji šaukiama kovai prieš 
kėsinunąsi< ateiviuą/ suvaržyti.

Nusistatęnebalsuoti už i juos. 
Net* Ir* Vorą lietuvių ‘sumušė,
bet mūŠeikų policija hėArėštavo.

pi Cicfero' miestelyj bedarbių j 
fe skaitlius nedidelis, nors ir yra' 
w (tokių, kurie jau po kelis .'mė-Į 
ĮĮĮlIĘsiuB nedirba. Bet, už jai dau- ' 
Bvgelis dirba tik pusę laiko. West- 
' ■ ern Electric Co, nors ir dirba, 
( bet darbas žymiai sumažėjo, ne- 
, kurie skyriai jau atleidinėja 

darbininkus.

i CHICAGO. — Vietos ir'apie- 
linkių Draugijų Sąryšis buvo 
surengęs prakalbas. Buvo

Iš 18-tos Apiolinkės Veikimo
Vasario 28 d. čia atsibuvo 

Viešos diskusijos, surengtos 
ALDLD 154-tos kp. ir Vakari
nės žvaigždės Kliubo. Diskusi
jose buvo apkalbama du gana 
svarbūs klausimai: 1) “Ko
kius laikraščius lietuvių visuo
menė privalo labiausiai.remti?“ 
)2 “Ar Lietuva kada atgaus 
Vilnių?"

Vienas iš komisijos., drg. E. 
Endrijaitis, atidaręs susirinki
mą, pasakė įžanginę prakalbė
ję, nurodydamas, kokiu tikslu 
šis > susirinkimas tapo sušauk
tas, ir prisiminė vieną įvykį su 
kuriuomi jam teko susitikti 
garsinant šias prakalbas. Jis 
sako: “žinodamas, kad ir ka
talikai yra tokie pat, kaip ir 
mes darbo žmonės, nuėjau ir į 
parapijos parengimą, kad pa
kviesti brolius 'parapijomis į 
šias diskusijas, ir pradėjau da
lint apgarsinimus. Bet žiūriu, 
kad pribėga prie manęs kunigas 
ir tuojaus pagriebęs vieną pla
katą pažiūrėjo ir užklausė 
manęs:

“Kas ’ tau pavelijo čia juos 
dalint?” j

■ Aš atsakiau, kad juk čia juo
se nieko blogo nėra, čia šau
kiamas viešas' susirinkimas 
(diskusijos) apsvarstyt tam ti
ktus klausimus, tai kokio čia 
man dar pavelijimo^ reikia? 

•Jeigu jūs nenorit, neikit Bet 
kunigas, rodydamas man, sušu
ko:

“Ve, žiūrėk, juk plakatai ‘Vil
nyje’ spausdinti, ar ne?”

Aš atsakiau: taip, bet kas čia 
tame blogo? “Vilnis" darbą 
gerai padaro, todėl mes ir da
vėme “Vilniai”.

Tada kunigas išplėšė man iš

tankų plakatus ir . ' numetė į 
kampą, šaukdamas:

""“Išeik, išeik iš čia!”
Aš atsakiau, kad. jis manęs 

iš čia' išvaryt neturi tiesios, 
nes aš užsimokėjau už įžangos 
tikietą, kaip ir visi Įeiti čia su
brinkusieji žmonės. Tada ku
nigas, matydamas, kad savo 
Šauksmu “išeik” manęs nenu- 
gazdins, nubėgo ji^koti polic- 
mano. Vėliaus mačiau, kad ir 
policistą susirado, bet pastara
sis man nieko nesakė. Aš vė
liau pats apleidau tą tamsybės 
urvą (pobažnytinį skiepą).

Tai matot, kaip tie, tamsybės Į dirba, 
apaštalai bijo šviesos. Juk jei
gu jie būtų .sąžiningi, tai ko čia 
reikėti} bijot.

Diskusijos buvo gana' įdo- ltoyii’’ laikė susirinkimą, Nutar- 
mios, nes buvo visokių pakrai-1 ta mokintis puikų veikalą “Ka-

T> ’—’-i- 1 - __ Visfcų Patyręs.

Nuo Re(k,—Apie nemokėjimą 
už svetainę ir skolas į laikraš- 

jog jis skaitąs “Laisvę” ir pa- p negalimą^ dėti, nės viena, te
taria kiekvienam ja slmityti dalykai netinka, o .antra bi
nes, sako, tik “Laisvė” šiaib le skola5 late^tyje garsinti 
dien teisingai gina darbininku Pažymint ir pavardes įstaty-

buvo perteklingas h* nors jis

ir dolerių neužmiršo, nes mir
damas tik klerikalinėms įstai
goms paliko 33,000 dolerių, o 
kiek teko giminėms, niekas ne-' 
žino.,4

Ar darbininkai, 'kurie pri
klauso prie parapijos, sutaupi
au tokias .pinigų sumas, kokių 
sutaupino jų dūšių ganytojas 
ir dar pertekliuje gyvendamas? 
O juk darbininkai skurdžiai gy
vena ir diena iš dienos sunkiai

27 d. vasario vietos ir apie- 
linkės teatrališka kuopa “Pir- 

1 ’ *1 - _ • • T • • - -K T ,

pų žmonių. Buvo keletas ii? pa- Į ro Aukos”, 
rapijonų, iš kurių vienas dar ir 
“Draugą” baudė girt. Vienas 
ex-kareivis atsistojęs' pareiškė,

GARSINKITeS .
“LAISVĖJE”.

JEIGU NORITE KAD JŪS
skaitėsi dūšių ganytoju, vienok RTZNIS ATTGTIlk TAI LIETUVIŠKAS

J. Siurba.

BAŽNYČIOS KOVA PRIEŠ MOKSLĄ
(Pabaiga)

I Vadinasi, mqkslp pagelta jau išrasta įtai- 
K sas naudojimui elektroj, kuri randasi 
g-perdavimui (be vielų) kalbos, dainų ir 
kr žikos. ‘
į( -Tamošius Aquinas (1227—1274), di- 
Bsdzlausias bažnyčios mokslinčius, kuris ir 
| į šiandien vadinamas šventuoju, savo i laiku 

rašė: “Tai yra tikėjimo mokinimas, kad 
F'velnihi^aH.padaryti vėją, audras ir žaibą.” 
FTr ,, bažnyčią per šimtmečius taip mokino 
| svietą. Kas su tuo nesutiko, tą atidavė į 
t;Inkvizicijos nagus. Tik mokslas išaiškino 
g'-'tiios gamtos apsireiškimus, šiandien mųks- 
F lo pagelba žmonija pasikinkė perkūną 
I {elektros pavydalą) savo naudai. Laikraš- 
* Čiai praneša,, kad ir popiežius jau rengia- 
I iti įsisteigti milžinišką radio stotį. Vadina
isi, ir dvasjškįjos galva praktikoj jau spiau- 
|Įma ant bažnyčios “mokslo” ir naudojasi iš
radimais to mokslo, prieš kurį bažnyčią vė- 
’ dė kruviną kovą.

1163 metais popiežius Aleksandras III 
Bįiždraudė visiems dvasiškiams studijuoti 

chemiją ir fiziką. Kadangi tuo laikii tik 
Itivasiskijos žmonėms buvo prieinamas 

mokslas, tai tokis popiežiaus pasielgimas 
Biiždavė nemažą smūgį mokslui. 1317 me
stais popiežius Jonas XXII išleido uždraudį- 

mą prieš chemijos mokinimą. Chemikus 
išvadino burtininkais ir visiems Europos 

; valdonams įsakė juos naikinti Tą patį dą- 
rė ir kiti popiežiai. Na, duokime sau, jei 

į <dvasiškij ai būtų pavykę visiškai užgniauž- 
|pą mokslą, tai kąs^'bųtų išėję iš to? Dar ir 
L, šiandien būtų puęiąu laukinių žmonių ga- 
b • dynė; Ir kunigai '>. negalėtų . -važinėtis su 
» gasphdinėmis puikiausiuose automofeiliuo- 
Ksej .popiežius negalėtų/ ^stęigjti ;radid;M^L 

ties; nebūtų gelžkeliiiy garlaivių. DarjviM'1 
lauktume sudnošJdiėhosi ir tikėtume, «kadi| 

fe-.|emė plokščia, kai stalas.
• Revoliucija 'Gamyboj.
Buržuazija,, pasikinkius mokslą į savo 

j karietą, pddar^rąyojiueiją gamyboj. Ji su- 
jĮĮgriovė feudalizmą, sugriovė ir jo gamybą. 
r^Vietej žemdirbystės ūkio stojosi milžiniš- 
F ka pramonė. Firikos ir chemijos mokslas 

vo tas Įrankis, kuriuo buržuazija padarė 
f,., perversmą gamyboj. Išradimas garinio 
H inžino ir elektros, įtaisymas gelžkelių ir 

garlaivių rišu smarkumu kėlė naujovinę 
EWąmonę- Tartum iš žemių virto mUžiniš- 
H kf. miestai, pramonės centrai, su milionais 
^gyventojų. Atsirado miliohinės armijos 
i proletarų, alginių vergų.

Kapitalizmas nė tik užviešpatavo ant 
viso žemes skritulio, bet jau eina prie žiu-,

ore, 
mu-

| bloškė feudalizmą, dabar atsuktas prieš 
pačią buržuaziją.. Bet ne tik buržuaziją 
nukalė ginklą, nuo kurio žus ji pati, ji taip
gi išauklėjo žmones—šiandieninę darbinin
kų klasę, proletarus, kurie panaudos tą 
ginklą.” .

Buržuazija prieš Mokslo Progresą.
Tas ginklas—tai mokslo pageįba išvys

tyta milžiniška- pramonė, tai išvystyta ant 
augščiausio laipsnio gamyba,' Feudalizmas 

Į ir jo ramstis bažnyčia kovojo prieš tolimes
nį mokslo .progresą,, nes jis gręsė feudaliž- 
mui mirčia. šiandien buržuazija nepasto- 
ją kelią tolimesniam mokslo progresui ant 
tiek, ant kiek, jis reikalingas jos praktikė 
niam gyvenimui—pramonei. • Bet; kas jai 
kenksminga, tą atmeta, prieš tai kovoja, f.

* Buržuazija plepia evoliucijos mokslą iki 
tiek, Įdek tas plėtimas nepaliečia višuomę- 
ninės tvarkos. Ji priima Darwino ir kitu 
gamtininkų nurodymus, kad evoliucijos keb
liu atsirado gyvūnai ir pats žmogus, kad 
gyvūnai, atsiradę tam tikrose gyvenimo 

Į aplinkybėse, laipsniškai išvystė kitokias sa
vo ypatybes, kitokias kūno formas. Bet ji 

| kovoja prieš Karolio Markso 081'8—1888) 
[skelbiamą evoliucijos mokslą: l^d žmonijos 
visuomeninis gyvenimas keitėsi evoliucijos 
keliu sulig tam tikrų ekonominių sąlygų; 
kad nuo privatiškos nuosavybės atsiradimo 
tarp žmonių atsirado dvi Idases (turčių ir 
darbininkų); kad klasių kova eina ir eis 
tol, kol skaitlingesnio ji klasė—proletariatas 
—nepaims viršų, nenušluos kapitalizmo ir 
neįsteigs komunistinės tvarkos. Ji kovoja 
prieš marksizmą-materializmą ne menkiau, 
kaip kovojo bažnyčia feudalizmo gadynėj. 
To mokslo skelbėjus ji šaudo, grūda kalėjb 
man, persekioja. Kodėl? Todėl, kad tas; 
mokslas pavojingas buržuazijos viešpatavi- 
mui. Marksizmas—tai mokslas apie \dsuo.- 
Įneninės tvarkos geresnį subudavojimą, kad 

'L žmonija galėtų toliaus progresuoti, kad ga» 
‘■‘ Ifetu toliaus tęsti mokslinius tyrinėjimus) 

idant jų pagalba dar daugiau užkarįavus 
gamtą. Kuomet buržuazija kovoja prieš 
šitą mokslą, tai ji kovoja prieš tolimesnį 
mokslo progresą.

Buržuazija, laimėjus kovą priėš feuda-i, 
liziną, dabar nori ramybės. Jos nariai gy4 
vena pertekliuj, tai , kam jiems tolimesnis” 
progresas. Komunistai,'radikalai, duokite 
jiems “pakaju”. O kuomet klasių 1 kovoj 
negali būt ramybės, ekonominės sąlygos 
verčią žmoniją žengti toliau^ tai buržuazi
ja griebiasi žiauriausių reakcijos priemo
nių. Kovai prieš revoliucinį elementą jai

reikalus. Po diskusijų buvo ir 
balsavimas. Už “Laisvę” bal-, 
savo didžiuma, už “Draugą” 2į 
nekurie, žinoma, visai nebalsa
vo.

Vilniaus atgavimo klausimu 
taipgi buvo plačiai diskusuoja- 
ma, bet didžiuma išsireiškė, 
kad Lietuva tik tada atgaus 
Vilnių, kada ten įsisteigs dar
bininkų valdžia, kada gaus nuo 
Rusijos užtarimą.

Nuo dabar liko nutarta to
kias diskusijas turėt du sykiu 
į mėnesį — antrą ir paskutinį 
ketvergą kiekvieno mėn.

Tema sekančiom diskusijom 
tapo paskirta: 1) “Kas, išga-i 
nys liaudį |— krikščionybė ari 
socializmas-komunizmas ?’ 2) į
“Kokią diktatūra yrą geresnė,, 
darbininkų, ar buržuazijos?” _ 
< Sekančios diskusijos įvyks įr- 

Įgi toj pačioj svetainėj, Union ir 
17tcfei gatvių, kovo 13 d.

S. H. Uį.

mais draudžiama.

BRADDOCK, PA, MAR
GUMYNAI

“Vilnies” vajus eina viduti
niai, nes jau 13 skaitytojų su
rinkta. “Daily Worker” gauta 
5 skaitytojai. Viso per šį mė
nesį darbininkiškiems laikraš
čiams gauta 18 skaitytojų. Del 
“Vilnies” darbuojasi J. Urbo
nas, I. Sadauskas ir V. Kam- 
štaitis;* del “Daily Worker"— 
A. Mozzy.

Labai gerai, kad draugai 
darbuojasi, bet turiu priminti, 
kad užrašinėjant “Vilnį?' ir 
“Daily Worker" nereikia už
miršti “Laisvę” ir “Darbininkių 
Balsą”, nes ir šitie mūsų laik
raščiai.

Pastaruoju laiku mirė vietos 
klebonas kunigas Ig. Abromai
tis. Nors velionio gyvenimas

“Jie Beveik Burnoj 
Sutirpsta”

sako svečias žiūrėda
mas į kepamus maka
ronus vienoj Bropk- 
lyn’o Drake Brotners 
kaptuvėj kelios dienos 
tam atgal Vyriausia 
kepėjas sako: “Tas 
yra todėl, kad visi 
daiktai yra gerai su
taisyti ir kiekvienas 
keiksas tokis j.pat, 
kaip ir kiti, kurie yra 
kepami per kepėjus, 
patyrusius savo dar- 
bą. Jie; visuomet štėn- 

.’ĮiĮ.’įj 'giapi ką nota page
rinti.

SHENADOAH, PA. r
čionai darbai eina neblogai, 

bet už tai darbininkai išnau
dojami nesvietiškai. Ir juos iš
naudoja ne tik darbdaviai,bet ir 
dvasiški tevelia!, kurie išvylio-į 
ja iš jų paskutinius centus. O 
jau visokių Lietuvos ubagų ir 
atsiginti negalima, Tuo tikslu, 
tai yra, pinigų Aryliojimų, veik 
kasdien būna/kokios nors pra
mogos, kaip tai — prakalbos, 
judami paveikslai, visokios mi
sijos ir, kiti galai. Ir, žinoma, 
visa tai rengiama, kad daugiau 
pinigų gavus.

24 d. vasario lankėsi su savo • 
I misij omis kunigas Dragnelis. 
Sakė .prakalbą ir rinko aukas, 
kurių surinkta apie 60 dolerių. 
Veiltiaųšiai jis savo kalba pub
liką neužganėdino, nes papras
tai čia aukų^ surenka virš šimto' 
dolerių.

Vietos socialistai jau prade
da šliekis prie katalikų. Mato
mai neranda sau vietos. A. Sta- 
niškis, socialistas, jau lenkia 
galvą prieš kunigėlius. O gal jo 
biznis to reikalaują?

Vietos darbininkiškos orga
nizacijos taipgi . darbuojasi, 
kiek tik gali. ALDLD 17 kuo
pę iš iždo paskyrė dešimtį do
lerių Michigano komunistų by
los vedimui ir kitą dešimtį do
lerių sumėtė mariai, tai viso ta
po pasiųsta $20.00.

Saliuninkas Maknauskas su- 
, rinko virš 13 dolerių Michigano 

komunistų bylos vedimui. Tai 
vienas iš visų biznierių, kuris 
remia darbininkiškas įstaigas.

Girdėjau, kad ALDLD 17 kp. 
i žada neužmiršti ir Lietuvos po- 
• litinių kaltelių..

PHILADELPHIA, PA.

Z. P.

Puikiausis L. Tolstojaus Veikalas 

“Polikuschka” 
bus rodomas krutumuose paveiksluose '

LULU TEMPLE
Subatoj, 8 dieną Kovo-March, 1924 m.

I A^T FARDAVIMO 1
CAMBRIDGE.

3 šeimynų, po 5 kambarius na
mas su visais įtaisymais. Rondos 
i metus neša $1440. Kaina jo 
$12,000; įnešti reikia $3>800.

:w, 3 šeimynų namas su krautuve, 
lietuvių apgyventoj vietoj. Kaina 
$12,&00; įnešti reikia $4,000.

Parsiduoda farma N. H. val
stijoj, 200 akerių žemės, 2 arkliai,; 
3 karvės, daug vištų ir kiaulių, 
6 kambarių stuba ir visi ūkio 
įrankiai. Kaina $5,000; įnešti rei- 
kia $2,500.

M. J. KASTANT
Room 4, Insurance Building

Cambridge, Mass.
tTel. University 1127-R.
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Vyrai ir Moterių kvaug Sįjl
JEIGU JUS KENČIATE Ml prastos
kr.ujo Ir «do. I'CTI, ■“« "’SS i"' «4
nepastovnj nermą, bemieges, Bk eklJv*0 mane- Imatmuo, pnsles ir inkstu I®
gijos ir vidurių užsiturėjimo, tai būdg| 
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Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso valandos: Nno 9 ryt* lki. * P°uo 10^ryt®
Nedėliomis ir švenčių dienomis:

B. A. ZINIS REALW CO.

lynef era išlaikęs 3 egsamraus.F«
_____________ j ■ --ra■ - 'W® 

singa ketur'^09

I ' ^ss

$200-o0įra«^

L- ............................. —
Padarome Real Estate tokutaėn ;

Public. Inšluriname nuo Ugnies ir fwlWsi
ant 1-2 mortgičių. <
B. A. ZINIS REALTY CO- •*

. . OFlsAl!1-fl H-?’ .ntts
499 Grand St, Cor. Union Ave,,.Dr®0
420 Lorimer'SU, Brooklyn, N. *- '
20 Oceanvtav Ayfc, Jamaica, L *■» I *

. «8 Fulton St., Cue. 168 SU •,a’nSl

mų. ivuvai puta leviniiManj eiemenui jain 
puikus įrankis bažnyčia, prieš kurią ji se
niau vedė kruviną kovą; ji bando paversti 
kovos įrankiu ir bibliją, kuri jau į nieką pa
versta. Ji jau nori sutaikyti mokslą su re- Į 
įligija—su biblijos kvailystėmis,—kad tiki 
užtvenkus revoliucijos upę, kuri grąsina ją 
.aplieti ir‘ paskandinti. Bet ji nepergalės

I Tik darbininkams paėmus pasaulį į^sa- 

j atrištos rankos evoliucijos mokslui. . ’

PIRMAS PERSTATYMAS 7 VAL. VAKARĘ
ANTRAS 9 VAL. VAKARE.

i ĮŽANGA 55c. IR 83c.

sceeiliaieao. Bax* « y—

^X33glsra‘* Bet’1 Tik darbininkams paėmus pasaulį i'sa- ha Markse ir Engelsas; Komunistų Mani- vo rankas eis mokslo įogresaf tolylstangas, idant jį-palaikius ilgiau. Bet, ra-

SŲ kurių© buržpazįa par-

Tiidetus galite gauti pirkti iš kalno po numeriu
521 York Avė.

KIEKVIENAS DALYVAUKITE.



CJISV1 Puslapis PenElas

NUO MISSISSIPPI PA tai fašoma? Julę SLA; ■ kuopa 
susitvėrė iš <8 narių ir veik visi 
jos nariai priklauso ar tai prie 
ALDLD. 78 kuopos ar priė L. 

miestelio žinių laikraštyje veikjMPS. 34 kuopos. Matomai, tas 
ii-nesimato; išrodytų taip, kad 1 šmeižikas deda pastangų su-

KRAščIŲ
MOLINE, ILL. S1O

čia lietuvių ir nėra. Tuo tar

Nežinią kokiais tikslais visa /skaičiui narių gauti, čia paskirta

.Mi 

hM ajtij| 
i M| M 
m

pu lietuvių randasi nemažai ir 
veikimas nevisai mažas, o jei
gu palyginsime su lietuvių skai
čium! didmiesčiuose, tai pama
tysime, kad čia veikimas dides
nis, negu didmiesčiuose.

Pereitais metais čia buvo su- j 
rengtos ketverios prakalbos ir 
Viena paskaita. rJ'eisybe; publi- 
ka taikėsi mažai, bet čia kal(;ė 
tiilii gaivalą, kurie buw tekio 
r4kiršti kovotojai”, \ažiavo Lie
tuvei! užimti Galvanausko vietą, 
bei atsidūrė Philadeiphijoj ir 
dabar, kaip girdėjau, tarnauja 
lenkų Romos agentams, 
vo pasielgimu 
veikimui.

23 d. Vasario 
pramoga, kui’ios 
Michigane suareštuotij 
lifeįij bylos vedimui. 5 
pavyko labai gerai, 
vietos žmonės jau supranta kas 
remtina.

Jie sa- 
trukdė visam

buvo surengta 
pelnąs' skirtąs 

u konru- 
Pramoįhi 
Pasirodo,

Jonas.

RUMFORD, ME.
23 d. vasario ALDLD. 34 

kp, statė scenon dvi komedijė- 
les ^Knarkia Paliepus” ir “Sul
tinėje”. Aktoriai savo užduotis 
gerai atliko. Publikos atsilankė 
neperdaugiausiai. Veikiausiai 
todėl, kad tą vakarą buvo la- 

oras. Vienok rcng’ė- 
liko keletas

griauti kuopą,- bęt tas jam ne-
pavyks. Ir jeigu jis toliau taip 
elgsis, tai priverstas būsiu jį 
numaskuoti 
visuomenei,

SLA.

liūs naują narių gauti. Kuri negaus 
tiek narid, skaitysis neišpildžiusia 
savo užduoties. Kiek kuriai kuopai 
paskirta gauti narių, tilpo “Laisvė
je” anksčiau, todėl čia netalpinu.
Patartina kiekvienai kp. išrinkt tam? 

tikras komisijas, kurios rūpintųsi 
naujų narių gavimu.

Sekanti konferencija įvyks New- 
arke, N. J.

Pabaigoje drg. K Pruseika pasakė

ir> viešai parodyti 
kas jis per vienas. 
243 Kp. Org, f 
■F. Jakšys.

z Rochester, N. Y.
čia darbai eina labai silpnai. 

Nepatartina ^niekam važiuoti 
darbo ji^koti, nes ir savų be
darbių Užtektinai yra.

Tas Pats1.1 !
' 3 i 1H 4 'i > ( * Si

L D.

15-ta kon-
27 d., 1924
Ten Eyck

ALDLD. II Apskričio Protokolas* 
ė: \ 15-tde.

i ’ rri '
ALDLD'. II Apskričio 

ferenčijA atsibuvo" sausio 
m., "Laisvės”, 'name, 46 
St., Brooklyn, N. Y.

Konferenciją atidarė org. Ig. Be
eis, 11 v. ryte. Į mandatų peržiūrėji
mo komisiją paskyrė: E. Bimbienę, 
O šimoliuniutį ir Valinčiutę. Kol 
peržiurėjo mandatus, drg. A. Petri
ką pasakė trumpą prakalbėlę.

Mandatų peržiūrėjimo komisija 
pranešė, kad 17 kuopų dalyvauja šioj 
konferencijoj; delegatų viso buvo 52; 
narių skaičius nebuvo pažymėtas ant 
visų mandatų, todėl negalima pa
duoti pilno skaičiaus narių. II Aps- 
skrityje randasi narių virš 600, kuo-

veiktus darbininkų klasei.
Pirm. A. Petriką. 

\ ! Sekr. J. P. Vaitaitis.

I kalbėtoją nustatyti tema tikslu gauti 
narių, kurioje pats kalbėtojas pereitų 
užrašinėdamas.

8) Platinimui literatūros drg. H. 
Yagminas pateikė rezoliuciją, kuri 
tapo priimta. Rezoliucija skamba 
sekančiai: į "

Tikrai iki šiol Draugijos išleisto-tas. i , " * I r» • i «• . ...
sios knygos plačių marių nepasiek-f ' 13) Rezoliuciiu skaitymas Dr l« dienraščio teikiadavn rrnndnvn Ml* nnripi irTtL ^ri; v Kezoiiuajų sKaivymas. ur. ’mums didelio džiaugsmo ir priduoda^avo’ KaDo«yo,«K nari8j, laT,os guli Kaskiauhui užuojautos rezoliucija naujos energijos klesinėj kovoj.

' ALDLD 8-to Apskričio metine kon-
“ fėrenci ja* sveikina dienraštį ir pasi

žada paramą teikti, kaip ijęi Šiol yra 
telkus. '

mažiau susipratusių darbininkų. 
Draugas Breiya davė įnešimų, kad 
Centras rūpintųsi daugiau išleisti 
kad ir marksistinėj dvasioj mokslo 
knygas^ bet labiau 
kalboj/ 
ABC ( komunizmo'

Pasveikinimo risgltucija
“DAILY WORKJERIUF.

, , Galų gale Ameriiąg darbininkai
prieinamesnėj susilaukt stambų savo klesos reika- 

pav. kaip drg. Bucharino .Iarns ginklą, tai yra dienraštį “Daily 
Įnešimas prifm- i Workerj”<

AUTOMOBILIU
MOKYKLA

lentynose. Ištiesų, Draugija negali 
būti tvirta ateityj, jeigu jos išleis
tosios knygos nematys darbininkiš
kų marių, todėl kuopoms būtinai 
reikalinga kiekvienos laidos knygų

užuojautos 
skaityta ir priimta. “ , ...
ker” pasveikinimas skaitytas ir pri
imtas. Nutarta sykiu ir $5 pasiųsti.

14) Rinkimas Apskričio Pild. Kom.

Jeigu jūs norite padaryti leng* < 
ve šu į Ir geresnį pragyvenimą j 
tai mokinki t ės automobiliaus | 
amato geroj lietuviškoj mokyk- .g 
loj, kur po vadovyste instruk- | 
torių galite per kelias savai- ? 
tęs išmokt gerai važinėt ir pa- | 
taisyt visokių sistemų autom o ' 
biliua, trokuB, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME i 
ŠOFERIO L^ISNIUS I 

Taipgi sujieškom kiekvienam J 
mokiniai vietą, nes mes surišti 1 
su employment ofisu ir turim 1 

laianiua.
Misų adresas p

Automobile School I
726 Lexington Ave. |

arti KOtb St.
NEW YORK, N Y.

nors kiek daugiau IŠ Centro parsi
traukti, negu savo nariams reikia. |

Ir kiekvienos darbininkiškų orga
nizacijų, ypač ALDLD kuopų paren-* 
girnas negali būt praleistas be plati
nimo Draugijos knygų ir organų bei 
kitokios darbininkiškas literatūros.

Kiekviena kuopa turi išrinkti lite
ratūros agentą, kuris rūpinsis plati
nimu knygų ir organo.

9) Narių švietimas. Nutarta, kad 
kuopos įsteigtų savitarpinį lavini
mosi ir kad į lavinimosi pasišauktų 
patyrusį draugą išdėstymui komu
nistinio mokslo. Kuopos medžiagą 
lavinimuisi pačios pasirūpins ir tik 
apie tai prelegentas aiškins. Lavi
nimosi susirinkimai turi įvykt? ma
žiausiai nors sykį į mėnesį. To-? 
kias mokyklas tvarkys ir prelegen
tus siuntinės ir silpnesnes kuopas pi- 
nigiškai rems Apskritis.

Pirmą sesiją utdarė pirmininkas S.
J. Gelmuss . 2:55 vai. ryte.

Antrą sesiją nutarta 
vai. ryte.

Antrą sesiją atAlarė 
Gelmuss 8:30 vėl. ryte, 
tai susirinko į laiką.

10) Neužbaigd reikalai. Nutarta, 
kad Apskričio konferencija protoko
lų knygą panaikint^.

ALDLD Apskęi&o P. K. t užginta 
padarytas žingsftis , sušaūkini ui ple
numo konferencijos.

'sudarymui bendro fronto; ■' Apskričio Bendras Pol. Pil. Kiro, 
įitis pastovus apskrityje B. P. palikta toliau pildyti jam suteiktas 
kuris pasistatė sau veikti politi- i teises plenumo posėdyj.

- J Ųžgirtas veckmaj darbas Apskn-
tyj Ateities Žiedo vajku draugijė
lės.

t 11) Nutarta suraigti pikniką 8-to 
Apsięričio naudai Milwaukee, Wis., 
ir pavesta 56 kumpai parengti su 
Idlų kuopų pagelta.

B) 'Nutartą, kai kiekviena kuo
pa, priklausanti pde .8 Apskr., su
rengtų Apskričio naudai po vieną 

. pramogą.
I C) Nutarta pavesti Apskričio P.
K. rengimai agitacJos mėnesiu pra-

! kalbų maršrutų ir kita organizavi
mo darbą. i .

E) Nutarta, kad Apskričio P. K. 
•išrinktų iš savo Įtarių komisiją iš- 

' tyrini vii kįvirčių ' lenoslia draugų s 
į F) Nutarta nuiirkti “Daily Wor
ker” vieną Šerą už $5 iš Apskričio 
iždo. .

12) ALDLD rėfkiluose.1 čion daug 
draugų nusiskundžia, kad dabarti
nės Draugijos išmestos knygos labai 
nesuprantama kaba yra ir tokias 
knygas labai suptu paskleisti tarpe

PROTOKOLAS

J. Radavičius, & J. Gelmuss, H. 
j Yagminas ir P. Vasiliauskai. Al- 
I tematai: K. Kiselis, J. Užusenis ir 
I V. Naruševičius,

15) Nutarta, kad Apskričio kon- 
i ferencijų lėšos būtų padengiamos 
proporcionaliai nuo narių.

Vieta parinkta sekančiai konferen
cijai Milwaukee, Wis.

Konferenciją uždarė pirmininkas 
Gelmuss 12:45 vai. dieną.

K. Kiselis,
> Konferencijos Raštininkas.

Pasiaiškinimas ALDLD 8-to Apskr, 
Sekretoriaus.

IŠ priežasties ligos negalėjau grei
tai spaudai priduoti protokolo; ir 
rezoliucijų/ Baigiant konferenciją 
susirgau ir peri dvi savaites sirgau. 
Už tai, draugai, atleiskite man.

K. Kiselis.

Rezoliucijų Komisija:
P. Saltmeris, 
F. Tamulis, 
H. Yagminas.

ALDLD. 8 Apskričio Konferencijos, 
Laikytos 26 d. Sausio, 1924 m., 

Beloit, Wis.
1) Konferenciją atidarė 8 Apskr. 

pirm. d. H. Jagminas 10:40 vaL vak.
2) Deleg. pribuvo: nuo 56 p. Mil

waukee, Wis.—H. Yagminas; nuo 65 
kp, Racine, Wise— K. Kisielis ir S. 
J. Geimu?; nuo 186 !kp. Beloit, Wis. 

f—P. J. salimeris, F. Tamulis,. P.
Vasiliauskas ir J. K. Breiva; nuo 
94 kp.-—J. Užusenis, V, Naruševičius, . 
J. Radavičius ir A. AL PakŠys; N. 
Mickėvičiėnė nepribuvo; nuo 167 kp. 
iš Sheboygan, Wis^ neprisiuntė. Viso 1 
11 delegatų. / i

l 3) Pirm, išrinktas drg. S. J. Gel- 1 
mus, pagelbininku d. J. K. Breiva, 
rašt. K. Kiselis, pagalb, P. J. Šalt- 
meris. Į (

Rezoliucijų komisija; H. Yagminas, 
P. Vasiliauskas ir P. J. šaltmeris.

4) Raportas 8 Ap. pirm, H. Yag«\ , 
minas raporte pažymėjo jrisų metų ! 
Apskr. darbuotę. Pasirodė, kad bu
vo daug nuveikta; buvo sušaukta 
bendroji konferencija su LMPS. ir 1 
ADPLS. ‘kUopomisį, kas . davė gėyas 
pasekmęs sūdąrymui bendro fronto; ' 
sutvertas i

LL-. .. ... .
nėj srityj ir kitur.

Raportas priimtas.
Buvo duotas sumanymas pagerbti 

didžiausį darbi klasės vadą ir moky
toją N. Leniną, kas ir buvo atlikta.

5) Apskr. sekr. d. A. M. Pakšys 
negalėjo pilno raporto išduoti, nes 
re visos kuopos, pridavė raportus. Į 
Raportas priimtas.

6) Duotas sumanymas išrinkti f in. 
komisiją. Sumanymas priimtas ir 
komisija išrinkta;: J. Užusienis, J. 
Radavičius ir V. Naruševičius.

a) Buvo reikalaujama Raityt proto 
kolą pereitos konferencijos. Palikta 
prie neužbaigtu reikalų.

b) Aprubežiavimas laiko diskuSi- 
Nutarta duoti įnešėjui 10 nri-

UŽUOJAUTOS REZOLIUCIJA 
DR. J. KAŠKIA UČIUI.

Mielas Drauge! Jus? Amerikos ka- 
I pi ta lietinė valdžia atskyrė nuo laisvo- 
I jo pasaulio ii* dabar turite kankin
tis už storų kalėjimo sienų. Kadangi ' 
jūą darbavotės dėl darbininkų klesps 
rMkalų, tai ALDLD 8rto Apskričio 
metinė konferencija siunčia 1
brangus drauge, Širdingą pasveikini
mą ir reiškia gilią užuojautą susų i 
nelaimei; 1 VI

■ Rezoliucijų Komisija:
P. Saltmcris, 
F. Tamulis, į 
H, Yagminas^

atidaryti 8

pirmininkas
Visi delega-

TELEPHONE: STAGG 8832.

A. Dobrovolskis ir
A. RadzevičiusI Aš esu beveik 60 <metų, bet jaučiuo

si ' taip, kaip <30 'metų. AŠ geriu puodu- į 
'ką Bulgariškos Arbatos sykį arba du 
‘sykiu į savaite). iTės palaiko mane svei
ku ir stipriu it padaro mane jaunu sa
ko H. H. Von Schlick, išdirbėjus Bul
gariškos Lapų Arbatos-

Prašalinimui šalčio privalote iš
gerti puoduką karštos einant gulti. Pa
prastas šaltis taukiai persimaino į in
fluenza arba plaučių uždegimą, nuo ko 
tūkstančiai miršta kiekvieną metą,

Serganti žmonės turi apsisaugoti ir 
nevartoti kokių nors paprastų vaistų.

Manos Bulgariška Arbata yra sutaiky
ta iŠ šviežiausių žolių ir visiškai neken- 
kiančiųA

Tik pagalvokite, aš darau tą arbatą del sergančių žmonių daugiau, negu 
per 20 melu ir šiandien milionai žmonių vartoja ją. Prašyk savo aptieko-

Į riaus mano tikros Bulgariškos Arbatos su mano vardu ant raudonos ir 
geltonos dėžės, arba aš prkiųsįu per paštą vieną didelę šeimynos dėžę už Į 
$1 25, 3 dčžes už $3.15 arba G dėžes už $5.25.

Adręsuokitc: II. H. Von Schlick, President Marvel Products Company, 22 
Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

41 G. F.

GRABORIAl UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

IS BALSAM (JOJAM IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ
456 LORIMER STREET 

Tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Pirmininku išrinktas A. Petriką.
Apskričio Valdybos Raportai. 

Organizatorius raportavo, kad A p. 
| dalykai pusėtinai geri, nebuvo jokių 
nesusipratimų, kuopos veikia kiek 
gali. Visos kuopos pusėtinai paaugo 
nariais ir dar vis gaunama daugiau 
naujų narių. Taipgi susitvėrė ęiri 
naujos kuopos, Port Washington, ^. 
Y. ųr Ridgewood, N. Y.

Styrinėsimų sekretorius raportavo, 
kad per ALDLD. agitacijos spalio 
mėnesį prakalbų maršruto buvo ge
ru pasekmių; prakalbas surengė 17 
kuopų, tik trys kuopos nerengė pra- 

- kalbų. Daug gauta naujų narių ir 11- 
. * 1 .• teraturos nemažai išplatinta. Taipgi 
innKime j j§ finansinio atžvilgio gerai ne

sisekė, nes gauta nemažai naujų.’ 
T • - i skaitytojų “Laisvei”, “Vilniai” ir 
lai jau i “£)arbiuinkiu Balsui”; nemažai par- 

l duota aDaily Worker” šėru ir aukų 
parinkta.

Pranešė, kad dar ne visos kuojos 
pastaruoju klikų vi-.atsiuntė mėtinius raportus,; todėl nę- 
Bet iš kitur atvažia-1 
gauti veik negalima.

į bai šaltas 
E jams dar 
f pelno.

Publilta
kė labai ramiai.

Reikia pažymėti ir
i' kuopos nariai ne visi atsilankė 
g į parengimą, buvo tik keletas 
L atėję. Patys kuopos susir---------
I nutaria rengti' pramOg’4 ir Pas" 

neatsilanko.
darbas.

kui į ją 
R peiktinas

Darbai 
na gerai, 
vus darbą

laike lošimo

dolerių

užsilai-

tą, kad

HARTFORD, CONN.

galėjo prirengti iš abelno metinio 
kuopų veikimo raodrtą. Konferencija 
patarė dar paraginti tas kuopas, ku
rios neprisfantė metinių raportų, kad 
greičiausiai prisiųstų.

Taipgi pranešė, kaslink pasitarimo 
su kitais apskričių 
bendro veikimo 
to ir LMPS. I 
Raportavo, kad 
visi trys pild. 
veikti bend Kati, , _
maršrutai rengime ir kitokių pramo
gų.

Finansų sekr. rapoilavo, kad į 
Apskritį užsimokėjo už 1923 m. 19 
kuopų už 612 narių. Įplaukų per 
1923 nr. buvo ^175.4«Sy išlaidų $149.- 
49; kasoj lieka $25.96. Urg. K- Tiš
kevičius išdavė raportą iš išvažia
vimo, kuris atsibuvo birželio 10 d., 
1923 m.,; pranešė, kad pelno liko 
$94.96.

Neužbaigti Reikalai.
K. Tiškevičius pranešė,, kad yra 

paimta Brooklyn Labor Lyceum sve
tainė del koncerto ant kovo 30 d.,

_ Nutarta rengti koncertą 
•‘Vilnies" naudai susidėjus su ADF.

i ls. M ii“. ; :
■ nu. Tas darbas paliktas komitetui.

?' j komitetais del 
(ADPLS. II Distrik- 
Rajono PA d. KomJ. 
turėjo viena pasėdį 
komitetai ir nutarė 
kaip tai prakalbų

24 d. vasario įvyko Ūkės u 
Kliubo mėnesinis susirinkimas. 
Nutarta užprotestuoti prieš su
manymą suvaržyti ateivius. 
Keikia pasakyti ir ta, kad atsi
rado nesusipratėlių, kurie prie
šingi šitam kliubo žygiui. Girdi, 
mes ukėsai ir protestuoti nega
lime, nes tai bolševikų darbas. 
Bet nepaisant tų nesusipratėlių, 
likosi nutarta parašyti protes
to revoliucija ir pasiųsti Wa- 
shingtono valdžiai.

Vietos italų 
pasiuntė teisėją Polaty Wa-1 
shingtonan protestuoti pr ieš j
ateivių varžymą. Teisėjas su- 
prįžo iš Washingtono, nuėjo i 
Mnyčion ir ten pasakė prakal- 
H agituodamas italus nesusi- 
dėti su ^maištininkais”. Vadi- I ,_ I___________ ____
^neprotestuokite prieš atei- Paukšty?, Petrikienė ir
vių varžymu, nes toks darbas - 
yra “maiAtininkijį’ darbu.

Ar tai ne puikus pasiuntinys?
' • M. V.

organizacijos i 1924 m.
— į j j — - i “v?|nids” JĮĮĮĮUĮj „

II Distriktu ir LMPS. I Rajo-

Apškričio Reikalai.
[ komisiją peržiūrėjimo Apskr. 

knygų išrinkta: Januška, Zablackie- 
ne ir Adeikiš.

Nutarta surengti vakarėli Apskr; 
naudai. Į komisiją išrinkta vakarėlio

FITCHBURG, MASS.
Atsakymas Šmeižikui.

ko-

Taipgi .nutarta surengtF Išvažiavi- 
I mą vasaros laiku del ĄpąW pandos; 
tas ^darbas paliktas ktąnitį&ui.

Nutarta, kad ^silpnefcnėmr kuopom 
ApskF- komitetas duot# pagelbą 
rengiant prakalbas Apskr. vardu, 
kalbėtojam kelionės lėšas apmokėtų, 
reikalui esant jr svetainės lėšas ap
mokėtų- Kuopas paraginti prie ui- 

veikimo.
ALDLD. II Apskr, komiteto rinki*: 

maaH^ištinkti šie draugai: P. Žvirb- 
tienfe; K., Kreivėnas, Ig. Urbonas, J. 
Siurbia, įf* Žolynas, A. Gąškauskie- 
nė, J. P. Vaitaitis. Į alternatus: — 
K. Peįarlkienė, Zablackienė, Ę>- Bim- 
blene, <)r šimoliuniutė.

Rezoliucijos.
j Priimta rezoliucija rrVUnles” klau
simu, kuri buvo paduota iŠ delegatų 
tarpo, raginant visais galiniais bū
dais remd “Vilnį”. Antra i’ezoliuci- 
ja? drg. D Pruseikos, paduoUi ir 
priimta pagerbimui mirusio N, Leni
no. Perskaičius rezoliuciją visi dele
gatai atsistojo, atiduodami pagarbą 
mirusiam proletarų vaduL

ALDLD. Reikalai.
Išrinktą komisija pei'žiurejimui 

ALDLD. Centro knygų.
Naujas sumanymas paduotas, kad 

Apskr. nupirktų vieną šėrą 4iViL 
nies” ir parinktų aukų tarpe deie-

; "Laisvės” No. 49 tilpo 
respondeneija iš Fitchburg, 
Mass., po kuria pasirašo “Sek.” 
Jis sako: Išgirdau, kad 18 d,.
vasario bus SLA. 243 kuopos 
ausi rinkimas, nuėjau ir aš j j

I svetainę (kodėl ne į stubą?). 
( Arti devynių vai. vakare atėjo 
: jrfrminiiikas su sekretorium ir 

c kunigas an gaspadinc. Reiškia, 
kėturi ir prasidėjo susirinki
mas. Pirmiausia nutartė kovoti 
prieš girtuoklystę?

reiškia^jioks pasakymas?
'Tolinus tas korespondentas 

vėl sako: Kada reikėjo kitus ■
dalyklB atlikti, pihnininkas SU I .tratu. Son^myrnas priimtas? Aukų*spl 
sekretorium prade io snausti (rinkta $4M&.

• i a . ■ *' Paduotas sumanymas ^dėsniam

MIHI

jų. . ...
nutų, paremejui ir priešingiems po 5 i 
irrinutas.

7) Apskričio didžiumos narių nu
tarta, kad ALDLD 8-to Apskričio 
konferencija skina kovo mėnesį kai
po apskričio agitacijos mėnesį, ku
riame kuopos bent vieną, nedeldienį 
parengtų pramopra ir joje turėtų

Detroito Lietuvių Darbininlfų Aptiekoa
Oja randasi dvi Untuvittęs epti.kog, kuriase galima pirkti v*i«- 
tas daug prieinamasna kaina, nega kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISHON, AptiekorivB Bavininkaa
1701 JOI. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST.. —DETROIT.

TEATRAS
Sukatoj, 15 d. Kovo-March, 1924

DUDLEY STREET OPERA HOUSE
113^—119 DUDLEY STREET, ROXBURY, MASS.

h
I

Specialistas, turintis praktikos.
PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervą eairimą, Širdies, plaučių, skilvio, ke

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS1 VYRAI!

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną H
GARSO KEPTUVĖS

(geniausia įstaiga)
KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ U

CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ. f
Turėdami kokį norą užsakymą ii 

norėdami valgyti gerą skania, pui
kiai padarytų duoną, tai vlsaddi 
kreipkitės į mus. Duonų niunčiami 
r į kitus miestus.

Ba voriukai - ---- šįtel
W. Masiulevicius ir

A. Shnipsld
209 BEDFORD AVKNUB 

BROOKLYN, N. Y,
TeL Green point 2876. 

AX.D.L.D. 8 ir L.MP.S. 27 Kuopos is Cambridge, Mass, sta
tys section didelį ir gražu veikalą, keturių veikmių 

dramą “MADAM X”
Svetainė bus atdara nuo 6:15 vai., losimas — lygiai 7:15 vak. 

1 ‘ 4
Tą veikalą parašė garsus rašytojas Bensonas.

Bostono ir apielinkės lietuviai' yra pasiilgę dailaus teatro, kuris 
užinteresuotų kiekvieną atsilankiusį, kaip tai veikalo įvairumu ir daile. 
Taigi dabar Cambrid^ge’aus kuopos, matydamos, kad veikalas “Madam 
X?’ atsako į visus tuos klausimus bei trukumus, kokie yra prie kitų 
veikalų, ir stato scenon, kad pilnai patenkinus atsilankiusius.

“MADAM X” tai yra meilės motina, nes taip ja vadina visų tautų 
meilės žinovai,, Žingeidaukile pamatyti ją! Loši m e {dalyvaus)gabiau
sios Bostono’ apfelinke^ dailės spėkos. Režisierius ’ J. ROSTOVCEV.

PERTRAUKOSE BUS PUIKIŲ PAMARGINIMŲ.

P. 3- . Svetaine, ranęlan jUxbttfyj, ^netoli j Dudley St?, karų ? stoties, 
todd Dutlfey^ŠtJ StatifimA O*nųp
čia tik pora * hdnutų; iki 'svelaines. • 7 < .r ‘ ■ f'r > i .

Išegzaminuoiame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu Ir jau neturi vilties pasveikti, r 
bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir sveikata sugrįš.

5 Ateikit ir reikalaukit isegzaminuot veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuota 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net 
šimtus 1 mylių, idant tapti išgydytais. VI- 

3 šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
zaminuojamas sulyg Wasserma.no gists- 

* mos. Taipgi yra daromi kraujo įčirškimai] DR. ZINS
: 110 EAST 16th ST.
2 TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
į NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
tį Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v^ po pietų.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba 

Jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neiŠtyri- 
nėti, ai e paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbonų Milte
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių 
Ligų. Preke 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra Vidurių užsikieteiimas. Tas 
ne tik padaro crisą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visąalstenią 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų-

Vartokite URBO LAK TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čyštas ir sveikas. Prekė 25 centai už baksuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

. -, • I Tai. Grean-palat 1411.

MtiMW WWW

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

iirdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu
mų, Reumalizmo ,tai visuomet kreipkitės pas mane. Ai jums 
suteiksiu geriamo na patarimus ir gydymo būdus ii mano 4i 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
iiuose. Meno ypatižkas gydymas (M išgydymai atsiaia jums 
Hk Ii dolerių.
Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame. 

Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. 
Nedėliomis nub 10 Ii ryto iki 1 vai. po pietų,

168
ANDREW EGAN, M. D.

W. 23rd SL, Netoli 7th Ave., New Yorknxixnzixnxnz^

DIDELĖ RAKANDŲ ė
KRAUTUVĖ 1

Perkame ir parduodame naujus I 
Lr antrarankius tau kandus. Pui-A 
kiaušiu aptaisome visokiai ke-£ 
dės ir sofas taip, kad iš senų A 
pasidaro naujos. Nupališiuoja- I 
me ir nuvamišiuojame viso- 

kius rankandus. < 1
Reikalui esant kreipkitU, į

FRANK GIVES
540 GRAND ST., BROOKLYN. ’ , 
Tarpe Lorimer ir Union Ave. ,

Tala>haas 1181 fllrseagolat.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKEB
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

IŠbalzuauoja Lr laideja aujelrviiB* 
eat visekių kapinių.

Panamdae autemobilias Ir karieta* 
vtselljems, krikitynams ir Italy 

Bagjvažial ji—am .
Ill Bedferi Ave^ 114 FrW| fx 
Breoklya, ĮL Y. C. Braoklyaj N. Y,

20 Amžiaus Išradimas -
Antanas Valutkevičius, lietuvis 

aptiekoris, išrado Ga
lingą Most j, kuri pa
lengvina visus skaus
mus ir gėlimus, vis 
tiek, kokie būtų tlt 
skausmai ir kaip žmd-i 
gų bėgei t ų ar beskau- j

dėtų. GALINGA MOSTIS pataria
ma vartoti nuo 

REUMATIZMO, 
NEURALGIJOS,

STRĖNŲ SKAUDĖJIMO 3 
Nuo nikstelėjimo, sąnarių išsi

sukimo, raumenų skaudėjimo, są
narių skausmo, strėnų gėlimo/ 
kaklo sustingimo, krutinės slogų; 
taip pat nuo kosulio ir ialčfo; nno 
skausmų Ir uždegimo, paeinančių 
iš priežasties Salto čiongo (oro 
traukimo), drėgnumo ir ‘tį Siųsk 
60 c. už dėžute šiuo adresu;

WALLACE’S LABA RATO R Y 
15 Intervale St. Brockton. Mass.

i

Wasserma.no
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' Didžiojo New Yorko Žinios
IR- - - - - - - - - —£”' ’—0- - - - - -- - -

Sąryšio Vakarėlis. Pertraukoj d. Cannon pasa- 
‘’Šūbatoį, g kovo, atsibus D 1^® entuziastišką prakalbą. Nu-

‘ N.P.D. Draugijų Sąryšio va
karėlis. “laisvės”' svetainėj.

■■ Pradžia 7:30 vaj. vak* Įžanga 
tik 35 centai.
t Progi'amos išpildyme daly- 

«vans Lyros choras, po vad. d. 
j F. Stankūno. Bus dainininkų ir 
^dalyvaus jaunuolių choras. Taip 
Li bus ik daugiau pamarginimų.

Draugės ir drangai. Didžiojo 
Yorko ir apielinkės, kurių 

fkuopos priklauso prie Sąryšio, 
žinote^ kokiam tikslui Są- 

fo§is >yra suorganizuotas. Jisi 
^tb.- įsuorganizuotas behdrami 

ui,-, bet dažnai atsitinka, 
IkgĮĮni&t' reikia bendrai pradėt 

■ kokį 'Ujarbą^ tai atrodo, kad 
draugai vieni1 nuo kitų lyg ir 

'kavcrjaši. Tas parodo, kad mes; 
fąjpifevienybę ir bendrą' veiki- 
Imą dar mažai suprantame; To- 
ĮdeJ -nors j šį vakarėlį atsilhn- 
' kykite skaitlingiausiai, o tuomi 
S^es prirūdysime, kad ištikrųjų 
( jau suprantame, kas tai yra 
i yįenyhe ir bendras susijungi- 

mas. Todėl visi į vakarėlį.
M. Stockove, 

Sąryšio Org.

rodė, kokia yrą sunki Vokietijos 
darbininką padėtis. Po jo kalbai 
buvo renkamos aukos vokie
čiams darbininkams.

Paskui paveikslas
ka’\ Polikuška yra
kaimieti^. Gyvenąs su

Bendras Juodųjų Frontas,
& Žlgnris dienomis Waldorf As- 
ferijos hotelyj įvyko susirinki“ 

! mas visų tikybų davatkų ir da- 
ĮMžtkiiių. Katalikus atstovavo 

W^ixTrskupas Hayes, žydų rabi- 
nas atstovavo De Sola Pool, 
p^testonu atstovų buvo Walton 
JMdpre, Be jų, žinoipa,buvo daug 

; pą^tastų “fišių”. Susirinkimas 
■ buvo / gana skait)ingiis> žinoma, 

neapsieita ir, be ikatįlikiškų da- 
kurios ,susiripko ap- 

r®ipt ^principą nekalto prasidėji-

teį^tįojnet kalbėjo arcivyskupas 
jystayes apie tai, kad religija yra 
Ž naudinga valdžiai, jam dcarštai 
Išplojo rabinas Pool ir metodis- 
į tai, o katalikai Labai kaistai 
įVJ>IpiQ) kuomet kalbėjo rabinas. 
I Visi jie vienu balsu prirodinėjo, 
Į kad ihokyklose religija turi būt 
I pravalomas mokymo dalykas, [ 
g iles toj dienoj, kuomet mokiniai 
į atsikratys religijos, pačiai val- 
■ džiai bus “kaput”.
r Akyvaizdoje pavojaus iš be- 
| dfevlų pusės vienijasi visos 
I juodosios spėkos^ Priduriu, kad 

pantie didžiuliame susirinki me 
^eaporiėita ir be teisėjų. Trys 
stambus teisėjai, atstovavo tris 
stambias religijas.

Reporterių.

“Pblikiiš^-

1830 
savo šėi| 

myiifl;»užlaiko vieną arklį, turi 
Šiokią tokią subelką. Poli
kuška j (labai , myli '“vodkąi’. 
Del jos jisai net pradeda vagi- 
inet; bet nevisuomet, jam seka- 
jsirf Sugauna, labai sumuša. < 
1 T Tuo laiku valstiečiai, salima 
Išsakyt, buvo ponų verbai. Po-, 
likušfcą pašaukia PPnia del 
pabarimo, čia jist puola ant že
mės, bučiuoja poniai ‘kojas* ir 
iemę? Prisiekia dąugiau negir- i 
tuokjl/auti. čia Polikuška ’turi 
gerą’ dožą ir komizmo.

Jo ponią, tokiu būdu, duoda 
jam1 dar vieną ir paskutinį pa- Į 
ritikėjimą—siunčia jį j kelionę | 
parvežt pinigų, Polikuška išsi-1 
rengia kelionėn, sustoja kar- 
čiamoje ant nakvynės, bet jau 
negeria. Saugoja savo prisieką. 
nes kada jis sugrįš, žinoma, bus 
apdovanotas.

Bet kaimiečiui su pinigais 
sunku. Gavęs pinigus konverte, I 
nežino, kaip juos saugot, veža pa 
įsidėjęs į kiaurą savo kepurę. 
Na, ir pasitaikė taip, kad užė
jo daugiau žmonių, kur Poli- 
loiška buvo apsinakvojęs. Sau
godamas pinigus^ jis išbėga 
nakčia 
si link narnų. Bet būdamas ne- I 
migęs, Polikuška užmiega, sap
nuoja, Itaip jis saugiai parveža 
pinigus savo poniai, ji jį apdo- j 
vąnoja. / Paskui jis džiaugiasi Į 
su savo šeimyna. Bet ant nelai
mes, jam bėsapnuojant, pini
gai iškrinta iš kiauros kepurės, 
Sugrįžta, apsižiūri, kad jis ne-1 
turi tų pinigų, kuriuos jisHi | 
taip sabgojo. Del jų jis antį vi
sados buvo prisiekęs negeri. 
Persigando bailus valstietis.

čia jau galas, P. visa viltis 
pataisyt gyvenimą žuvo. Įžen
gęs savo namelin, randą savo 
moterį ir kūdikius belaukianti 
sužino ir jo ponią. Polikuška 
pasiima virvę, na, ir už tuos 
svetimus pinigus pasikaria.

šį paveikslą veria kiekvienam 
darbininkui matyt, nes tai labai 
pamokinantis paveikslas. Pui
kiai vaidiną tiT laikų valstiečių „ 
gyvenimą ir jų psichologiją J į 
Daug yra ir juoko.

V. B.

dą”. Senesnysis atsistoja, pa- 
lenkia galvą, - kiti .du - irgi ‘atši-( 
stoja, palenkia galvas, ir -tąsi 

! senesnis kalbai: “Tėve. mūąų, 
kursai esi danguose? ateik ka
ralyste tavo; būk valia tavo, 
kaip danguj, taip ir> ant 'že- 
mės.*.”, Tam pabaigus kalbėti 
maldą, pirmesnysis-jaunesnysis 
perstatė trečiąjį kalbėt. Trety-1 
sis tuojaus pasiėmė bibliją ir 
iŠ jos skaitydamas pranašų bur
bulus pradėjo aiškinti augščiau 
minėtą planą. Iš jo aiškinimo 
išėjo, kad dvi gadynės, arba, 
kata jįs du f ąm'žiu (buvo 
pikti, nedori, o trečias,^ ateinan
tis amžius, būsiąs' geras, neš 
bibliją žmonės išmoksią ir san
taikoje sugyvensią.
j Visoj' savo i prakalboj minė
tas “brolis” neužsiminė nei vie- 
po žųdžio -apie darbininkų skui’- 
dą ir pasiliuosavimą. Tas 
kiai pabodo, kad jiems tas 
rūpi. >

Iš visiko matyt, kad jų 
Biblijos Studentų Brolija 
dvasiškijos sekta, turinti kito-

PRANEŠIMAI'iŠ KITUR
PAJIEŠKOME.

V ADPLS. 22 kuopa nori sulošti fe? 
atra “Pilėnų Kunigaikštis”, bet 
iruista knygučių, turime, tik kelias, 
todėl kreipiamės į draugijas ir pa- 
vienius draugus, kas turite to veika
lo knygučių, malonėkite prisiųsti. Už 
knygutes atlyginsime arba, reikalui 
esant, sugrąžinsime. Siųskite šiuo ad
resu: M. Stakionis, 32 Hall SL, Law- 
reneė, Mass. t jį.

PATERSON, N. J.—ALDLD. 84 
kp. susirinkimas įvyks utaminke, 11 
d. rkovo (March), 7:30 vai. vakarė, 
paprastoj vietoj. Visi nariai malo
nėkite atsilankyti.

; -____  Sekr. M. Aliukonienė.
PATERSON, N. J.—LMPS. 38 kp. 

rengia teatrą, kuris įvyks 8 d. kovo 
(March), subatoj, 7 vai. vakare, Ba- 
lionles svetainėj) 62 Lafayette St. 
Teatrą loš aktoriai iš New Yorko ir 
Elizabeth N. X Todėl visi atsilanky
kite, o pamatysite tą, ką' dar Pa
tefone nematėte, nes tame teatre 
dalyvaus profesionalas aktorius J. 
IfestoVėeV iš Fyew Yorko.

Rengimo Komisija.

tos vietos ir skubina-

ąiš-
ne-

toji 
yra

. PHILADELPHIA, PA.— ADPLS. 
76 kp. reguliaris susirinkimas įvyks 
9 ,d. kovo (March), 10:30 vai. ryte, 
Amalgamated (Centre, 431 Pine St. 
Visi nariai paeistengkite dalyvauti, 
nes randasi svarbių reikalų aptari- 
mui. Ateidamipakalbinkite ir savo 
draugus, kad prisirašytų prie kuopos.

, Sekr. J. R.
--- ------- ---------- - Į LAWRENCE, MASŠ-' — ADPLS.kia formą* Dabar, mat, daug, 22 kuopos

mėnesinis susirinkimas į- 
vyks nedėlioj, 9 d. kovo, 3 vak po 
pietų, 41 Berkeley St. Draugės ir 
draugai, būtinai ateikite ant viršmi- 
nėto susirinkimu. Taip pat ir naujų 
narių prisirašynui atsiveskite. Yra 

| daug svarbių dalykų apkalbėjimui.
____________Kviečia Komitetas.

parapijonų nebetiki kunigams. 
Ir, ot, kad tie netikintieji ne
nueitų į darbininkų 
eiles 
liją, 
dar

kovotojų 
, jie sutvėrė Biblijonų Bro- 
kad palaikius tuos žmones 
ilgiau tamsybėje.

J. Karminai.

Policijai Gręsia Pavojus.
New Yorke plėšimų epidemi- 

kasdien didėja ir didėja. 
Policija ne tik nepajėgia' su plė
šimais kovoti, bet bijo, kad ir 
ant jos įstaigų nepradėtų už
puldinėti.

Vakar New Yorke* ant 68 
gatvės, ginkluoti plėšikai p’ad'a-, 
rė net du užpuolimu palei poli
cijos Stoti ir policija nieko ne
juto.

Veikiausiai ji nejus ir tada, 
kada plėšikai užpuls aiit poli
cijos, stočjų^ i

New Yorko policijai grgsia 
pavojus.

PAJIEŠEOJIMAJ
Pajiėškau sesers Jųgąsės Lukševi- 

čiukės, paeina lis Vilniaus rėdybos, 
Trakų apskričic Kruonio valsčiau.?, 
Vekonių kaime. Taipgi pajiėškau 
draugų ir pažįstamų vekoniškių. Mel
dą u atsišaukti.

U. Rsudonaitiene
P. O. Box 283, Arnold, Pa.
_________ (55—57)

PajieŠkau dėlės Juozo Gudiškio, 
seniau gyveno Scranton, Pa. Paei
na iš Rudžių kiimo, Plokščių para
pijas., Meldžiu atsišaukti arba kas 
žinote malonėje pranešti, turiu 
svarbų reikalą.

J. Gudiškis
46 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.
_________ (^58)

Parsiduoda kandžių ir cigaru Sto
ras, geroj1 vietoj, prie parko, biznis 
išdirbtas. Prie Storo yra 3kambariai 
gyvenimui. Taipgi syldu galima pirk
ti ir fomiŠių. Atrišaukit po No. 343 
E. 361 h St, New York, N. Y.

(57—62)

PARSIDUODA FARM OS HART- 
FQRD, CONN. APIELINKeJ.

Bloomfield, pieno ir vaisių farma, 
48 akrai, 25 akrai dirbamos žemes, 
7 kambarių stuba, elektros šviesa, 
miesto vanduo, banės ir kiti budin- 
kai, 14 karnų, 2 arkliai, 100 obelių. 
Už pieną įeina per mėnesį $295.00. 
Kaina. $14,000. įnešti reikia $3,000.

Norwich, 375 akrų farma, 200 ak
rų dirbamo^ žemės, 100 akru pieva, 
50 akrų ganyklos, 15 akrų miško, 
nauja 16 kambarių stuba, maudynės, 
šiltas ir saitas vanduo, šilumą, ba
bes 3 dėl 70 karvių, rilo 300 tonų, 
31 karvė, 2 poros jaučių, su tais jau
čiais dirbą žemę, 2 arkliai, 150 viš
tą h' visokį farmos įrankiai. Kaina 
$Ž6,000, įmokėti reikia $10,000.

As turiu visokių farmų ant par
davimo, nuo 1 akro iki 500 akru, 
karvių ir paukščių farmų, ' kas tik 
kokių nori. Kas negali, atvažiuoti ap
žiūrėti darbo dienomis, tai gali atva
žiuoti nedei dieniais. Kas norite dau
giau informacijų, tai klauskit laišku, 
o w aš suteiksiu.

K. Bakshinski
607 Main St, Room 210, Hartford, 

Conn. Telephone 8-0253
(56—61)

Parsiduoda fomišius del 3 kamba
riu. Taipgi galima randavoti ir kam
barius. Randa tik $15. Atsišaukite 
tuojau, nes turiu apleisti ši mies
tą ,tat pigiai parduosiu. Matyt ga
lima vakarais.

Bendoraitis
98 Ten Eyck St., 1 floor, Brooklyn.

Parirandavoja vienas arba du di
deli kambariai del vedusios poros 
arba vaikinam bei merginom. Kam 
reikalingi kambariai, tai kreipkitės 
pas mus:

K. Banionis
15’11 Wood St., Philadelphia, Pa.

REIKALINGA
Reikalingas kambarys pas inteli

gentiškus žmones. Butų gerai, jei 
galėtų pagaminti ii* valgį. Malonėkite 
atsišaukti iš šių vietų: Ridgewoodo, 
Canarsie, Woodhaven ir Flatbush.

F. Miller
52 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

’ ; (57—58) „T? \
Reilkaliugas kriaušius mokantis 

dirbti ant -taisymo, prosmimo ir kiek 
padėt ant naujų drabužių.. Norintis 
darbo atsišaukite ir praneškite sykiu 
už kiek dirbtiimet ant nedėlios

M. Aminas
2720 S. Washington Ave.

Saginaw, Mich.
 (57—60)

retnycia, v

Telephone Stagg 3523.

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

Jei nori, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pa* 

mane nusifotografuoti.

499 GRAND STREET, 
Kampas Uaioa Ava. 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS
CRABORIDS

272 BERRY STREET
BROOKLYN, NT. Y.

Tel. |

DR.A.PEW i
LIETUVIS [

229 BedfQrd^
Kamp*

X-SpinduM 
Valand«: , •

Nuo 10 vai
Nuo 2 po I

Įsi^ykit sau namą per musų prir°į{^0> 
giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly ^.A,

visuomet guan* o^, nes mes susižinok f . 
didžiausiom kojtyff*įlįį 
Turime namu rard/rk*į misose dalyse mkėfa^ 
Taipgi mes pėįdįfįjį 
akės Ir lotus, i&Ęįįį 
kokioj valstijoj 'Bkįįį 
met. Sutaisau) vi&kw 
dokumentus ant kiį 
Xas perka per fflM$ *7 
tikrinam Titlt GojnUl 
tee Kompanija knkfa* 
'~tnii*ia, ParduodiUD9

miesto* ‘ f 
bizni i®® 

I mus. Daromi 
‘____ I namų

mort<edžius ant namą su geriausiu patarnavimo- Savo . 

teikiam Visokius patarimus veltui.

polikuška.
B^roižredos vakare; 5 d. kovo, F. 

Surengė krutamas paveiki 
^htia -s- “Polikuška”. “Polikuš- 

L. Tolstojaus veiltalas 
iš Rusijos ;valstiečių gyvenimo 

Mietų. Paveikslą prirengė
LHašfcyos , Meno Teatro artistai, 

pati artistų grupė, *ku- 
jau pernai ir šiemet vaidina- 

Amerikoj. > 1
EEyjKrenftinuis surengtai šelpi- 
mui Vokietijos badaujančių dar- 
^įninku. Tad pirmoj daly’ buvo 
^dbma paveikslai iŠ Rusijos ir 
^Oietijos darbininkų gyveni- 
^#0. J^tiikiiu kratamiej i paveik- 

parodo, kaip Rusijos dar- 
ffiĮįiukU. gyvenimhs kyla, gerė- 
ja, o Votoetijos' smunka; > 

pat judamuose pavelk- 
puikiai parodo, kaip Vo- 

g^etįjos darbininkai sukyla, 
Biinamas “duonos

Pagalinus pa- .
Įdarė Šaksonijbj J scenos aj/bą estrados trys vyrai 
socialdemokratų ’1 1 ' J —

a spalio mėnesy, 
da pastebėti, kad 
parodo, kaip Vo- 
lucijos kareiviu 
la be uniformų) 
<jiua eiJShiis, po

tvarkiai. Tai

yaainh’darbinin-J

C. Brooklyn, N. Y.
B ibi i jonų Komedija.

d. kovo, apie 7:30 v. vak.

Pajiėškau draigp Antano Turau- 
skio, paeina iš Imbarės kaimo, Sa- 
luntų valsčiaus, Telšių pavieto, Kau
no rėdybos. MeUžiu ^įsišaukti arba 
kas žinote malonėkite pranešti.

J.' ftuikįs
32 Woodlawn AvLJ Masseria, N. Y.

, — ' ' PARDiVIBAJ ‘
Svarbus Pranešimas. gėriaui5i piriimjM brook-

Lįr'iTE.
Gerbiamieji: — Šiuomi pra- p^?vodak 6. SeirnynųJ 1 munius namas pop kambarius, mau-neš'ame, kad nuo 1 dienos kdvo dynės ir kiti įtaisymai. Apačioj yra 

mėnesio mes persikraustėm į į 
kitą vietą, taigi’, draugai> turin
ti reikalus šu mumis, malonė
site kreiptis ant žemiau paduo
to antrašo. Persikelt į kitą vie
tą turėjome iš priežasties pasi
baigimo “lease” ir pakėlimo 
randos.

Dabar, ant vietos būdami, 
Ridgewood’e, galėsime genaus 
patarnaut mūsų draugam pir
kime namų ar kitokių savasčių 
ir jau dabar tiirime daug gerų 
namų, taigi kas dabar nori 
pirkt namą, malonėkite tuojaus 
atsisaukt pas mus ir parodysim 
visus namus. Jau turime labai 
puikų mūrinį kampini namą) 
galite matyt kas dieną.

Padarome visokios rūšies do
kumentus su paliudijimais no-

Reikalingas darbininkas prie ra
kandų taisymo. Turi būti darbą pa
tyręs °pališęrius” ir dailyde. Taipgi 
reikalįnga alpierių.

J. Wellus
294 Rogers Ave., netoli Kroll St., 

Brooklyn, N, Y.
> . (56—57)

A. m. baicnunas u * • * REALTY COMPANY & NOTARY PU 

Main Office 465 LORIMER STRE
Telephone Stagg C53J ‘ Telep^n^

Branch Office 75 GRANO S
BROOKLYN, N; Y.

Ofiso valandos: nuo 8:80 ryta iki vėlai vakare.
gtatf

----- F------------------------- UCI 
i garadžiaus, Kaina $24)500; Įmokėti 
! reikia $7,000; rarclos neša $2,820.

■s 5 šeimynų: murilis kamapas po 5 
kambarius, maudynės/ elektra ir kiti 
įtaisymai. Apačioj 2 štoraL Geroj 
biznio vietoj. Kaina $25,000; įmokė
ti reikia $8,00d. Randos neša $3,780.

Brownsville, pasiduoda 6 šeimynų 
mūrinis namas po Į kambarius, mau
dynės ir kiti įtaisymai. Kaina $11,- 
600; įmokėti reika $4,900.

Kreipkitės pas ^

468
'KULIS REALTY CO.

Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 7689

(56-^61)

pamačiau' einant abejojančius taro. Apdraudžiame nub ugnies 
parapijohus ir parapijonkas L “Insurance”.
J. Gprv^s syėįsiią^j 85 Hudson Ofisas atdaras nuo 9 vai. ry- 
Avė., C. Brookiyhfe. AŠ1 irgi. įnė- te iki 9 vai. vakare. Su visais 
iaii’ ir atsisėdau' prie kitą, ku-' reikalais kreipkitės adresu: 
rili Buyo' apie Sr^ta^ątųJ Sė- CHARLES LARĘEYt ir 
dim visi ir žiūimh į tiblijoni^-į t > >. • > M. KAZLAUSKAS 
ką, planą, kuris buvo pakabiu-1161; Knickerbocker- Ave.-, 
J -- --J' : ■ į ■ įBrodklym -.N. Y.

dim Visi ir
njty, AvuLiin M.uv? p*usaDin-į lui; Ksnickenbo^ken Avė.) 
tas RBt scenos. * kiblias' buvo J j ■ j / i j -■ Brooklyn, N. Y. 
toks: ant melsvos*marškonės iŠ- Union; Avė karas priveža-prie 

f viro Viflhinn jclrtl-Ynci A——*' xri _j _braižyta trys kaipo stubos ir to-' 
se stubose dar mažesnių sku
bėlių. Apačioje to braižinio fpą- 
rašyta: "Amžių planas?. j Iš 
publikos* buvo girdėtis nusiste- 
bėjimo. balsas: "Niekur nema
tytas planas?;

UŽ kelių minutų užeina ant 
J zl i"»»Xra WFfl 1

Parsiduoda bučernė ir gTOsemč -la
bai geroj vietoj, apgyventa visokio
mis tautomis, daigiausia lietuviais, 
biznis gerai išdirbtas. Parsiduoda pi
giai, randa pigi. Jįįe’ Storo, yra kam
bariai gyvenimui Pardavimo prie
žastis—savininkas išvažiuoja
f arini]. Kreipkitės šiuo adresu’:

A. Staniulis
108 Pine SL, Elizabeth, N. J.

(50-58)
EXTRA PARSIDUODA, Ridge- 

woode, kampinis mūrinis namas, 7 
šeimynom ir Štons, po 6 kambarius, 
mandynės ir'ėlėttra. Rsindos $3,900;

• kaina $29,500. ,
I Kampinis murnie , namas, 5 šei- 
myni] - ir-Štaras, po . 5 kambarius, 
{maudynės- ir elektra, -yjeta del 8 au- 
-tomobnii] garadžui. ‘Randės $2,620; 
.kana $24«900.

B. , A. Zinis
499 Grand St, Brooklyn, N. Y.

. 4 Tel. JHagg 8929 *_____

pat. durą, Vieta randasi prie 
’pat Flushing Ave-

I ’ ; <56—58)

ir, atsistoja prie minėto plano. 
Vienas iš jų, jaunas vaikinas, 
padėkavoja publikai už susirin
kimų, pagarsiną kur kiti jų bus 
susirįiddmai ir persta to kitą 
vyrą, senesnį už save, sakydą- 
ipas šiais žodžiais: “Kadangi 
mes esame krikščionys katall- 1 
kai, tai jurime su m.|ldomis 

’.pradėt ur? mūsų vakarą. Mūsų 
atkalbąs

VKnWAl PRANB1BAI
NEW YORK.—ADPLS/x 82 kuo

pos mėnesinis susirinkimas .įvyks ne- 
dėlloj, 9 kovo, 9 vaL ryte,' 1347 Bos
ton Road (arti 169 gatvės). Drau- Į 
gal, bukite ylai paskirtu laiku, nes < 
turime daug svarbių dalykų aptarti. •;

> ^Kuopos ! J
NAUJAS UETUVIS BARZDA^ 

SKuns.
i šiuonri pranešu, kad aš paėmiau į 
į savo rankas Diržulaičio vietų/po No.
131 Grand SL, kampas Berry St., 
Brooklyn* N. Y. Tat, gerbiami lietu
viai ir lietuvaites, f kurie norite, kad 

I butų puikiai apkirpti plaukai^ tai 
silankykite pas mus. Plaukus kerę, 
panie pagal kiekvieno norą. Kainos 
n0dl<,<RS'DBGUTiSf jSaTtainkM , 
M 

* riji

ant

„»-- --- -—«—w—-—•——•-- -—•---
Ar žinot, Kur Galima | 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyn© ?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,—
, pasilieka mūsų kostumieriu 'Į 

ant visados j,
A. VELIČKA ir J. SUTKUS „ 

i Savin1* ūkai.

TeL Stagg 5926.
PIRKITE NAMUS

Turime ant pardavimo daug 
namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz
nius ir automobilius. Ofisas atda
ras nuo anksti ryto iki vėlai va- 

* karo.
Paul J. Kyrius

Real Estate Broker 
ir Automobilių Agentas

138 UNION AVĖ.
Į BROOKLYN, N. Y.

Tel. Evergreen 9157

REAL ESTATE & INSURANCE

487 SENECA AVE.
BROOKLYN, N. Y.

Parduoda namus ir lotus, ap
draudžia namus ir kitus daiktus. 
Suteikia paskolas ir padaro viso
kius dokumentus.

(56—68)

CERI CEVERYKAI

rphone:

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ikJ kraja
vus ir sudaro^ su 
amerikoniškais.
Dar b atsilieka 
gerai ir Irigini,

Kreipkitės
; ' i ’ JONAS STOKES 

1731 Bridge St^ C. Brooklyn,' N- T*

OSVAl^įS

^sleji. ‘„S***** L 
kuomet ”“1 I—si»0’Gt!

OSVAfc°‘* A’f

juo adresu -B3»;

~ > krautuVŽsC
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. Taigi, ar žinote, kad musij 

galima tikrai pritaikyti jūsų kojoms gerus čeveiykūs, taip, kad ‘dėvint busite apsa .f prie 
sekančiu nesmagumų: nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujo gysl<! gU veH®1^ 0 
to nuo kojų šalimo. Užganedinimo delei mes esame pasirengę patikti žiemos sezonų ^juS k .11 
sios mados visokios rųšies drūtai padarytais čeveiykais; vyrams, moterims, ?
mergaitėms. Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame, negu k» 

kalni esant, prašome atsilankyti pas mus.

; IWW ca ; g
---V LIETUVIŲ eEVERYKŲ KRAUTUVĖS: , ‘į.9
197 GRAND ST^ (“Vienybes” Name), Brooldyn, N. Y. N*

CLERMONT AVE., MASPETH, L. I. N. Y. ■ 175 FERRY ST., NEWAK^^g20


